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HY-BOR

AUXETIC 2.0 Technologie 
Spüre jeden Schlag und 

gewinne mehr Vertrauen in 
dein Spiel mit der HEAD Auxetic 

2.0 Technologie. Sie reagiert aktiv 
und gibt superpräzises Feedback in 

Echtzeit. 

Was ist Auxetic Tech?
Die Auxetic-Technologie verwendet 
Materialien mit einzigartigen 
physikalischen Eigenschaften. Diese 
Materialien dehnen sich bei Zugkraft aus 
und ziehen sich beim Zusammendrücken 
zusammen. Je größer die Kraft, desto 
stärker die auxetische Reaktion.

Was ist Hy-Bor?
HYBOR ist ein hochmodernes 
Material, das aus einer Kombination 
von Kohlenstoff- und Borfasern 
besteht. Die Fasern wirken 
strukturell zusammen und verleihen 
dem Material außergewöhnliche 
Eigenschaften. Durch die Anpassung 
der Abstände der Borfasern in der 
Matrix können die Leistungsmerkmale 
auf die Anforderungen des Materials 
zugeschnitten und seine Druckfestigkeit 
maximiert werden.

Was ist Druckfestigkeit?
Wenn ein Material sich unter Druck nicht 
verformt oder versagt, spricht man von einer 
guten Druckfestigkeit. Wenn ein Tennisball auf 
einen Schläger aufprallt, wirken sowohl Zug- als 
auch Druckkräfte auf die Struktur ein. 
Die Kohlenstofffasern widerstehen der Zugbelastung, 
während die Borfasern den Druckkräften widerstehen. 
Beide Fasertypen zusammen verleihen dem Schläger 
beim Aufprall auf den Ball ein Gefühl der Stabilität.

Wo wird HYBOR im Schläger verwendet?
Es befindet sich in der Mitte des 
Schaftbereichs und maximiert so das 
Stabilitätsgefühl beim Spielen mit dem 
Schläger.

Was ist der Nutzen von HYBOR?
HEAD ist der erste Hersteller, der 
diese Technologie in den Schaft seiner 
Tennisschläger integriert und so die 
wahrgenommene Stabilität, Kraft, Kontrolle 
und den Spin des Schlägers verbessert.
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ELONGATED SHAFT 
Verlängerter Schaft für ein klassisches Flex-
verhalten und Spielgefühl – der Klassiker seit 
1987.

SPIN SHAFT 
Der Spin-Schaft sorgt für eine optimierte 
seitliche Stabilität und damit für ein höheres 
Spin-Potenzial.

SPEED BEAM
Der aerodynamische Querschnitt des Speed 
Rahmenprofils maximiert 
Schwunggeschwindigkeit und Kraft.

ELLIPTICAL BEAM 
Der elliptische Querschnitt im Schulterbereich 
sorgt für mehr Flex beim Aufprall und 
verbessert das Ballgefühl.

MORPH BEAM
Die einzigartige Rahmenkonstruktion verbindet 
einen verlängerten Box-Beam-Schaft mit ei-
nem kraftvollen Kopf für die perfekte Mischung 
aus Spielgefühl und Leichtigkeit auf dem Platz.

BOX BEAM 
Der Box-Beam-Querschnitt stabilisiert den
Rahmen für maximale Kontrolle. 

VARIABLE BEAM 
Dank des variablen Rahmen-Querschnitts 
verfügt der Schläger über eine perfekte Bal-
ance aus Power, Kontrolle und Spin.

SPEED PATTERN 
Ein spezielles Speed-Bespannungsbild 
kommt mit dem perfekten Mix aus 
kontrollierter Power.

CONTROL PATTERN 
Ein dichteres 16/19 Bespannungsbild bietet 
den perfekten Mix aus Kontrolle und Kraft.

UNI PATTERN 
Das speziell entwickelte, einheitliche Saiten-
muster ermöglicht bei jedem Schlag eine kon-
stante Flugbahn des Balls und sorgt so für ein 
zuverlässiges und fehlerverzeihendes Spiel.

AI PATTERN 
Ein datengesteuertes Saitenbettdesign, das 
die Leistungsvorteile für jedes Schlägermodell 
optimiert.

SPIN PATTERN 
Das offene 16/19-Saitenmuster maximiert 
das Saiten-Snap-Back für mehr 
Spin-Generierung.

FULL CAP 
Für den charakteristischen Treffpunkt und 
den unverwechselbaren Sound.

HALF CAP
Half Cap für verbesserte Haltbarkeit, 
charakteristisches Schlaggefühl und 
unverwechselbaren Klang.

SPIN GROMMETS 
Spin-Grommets ermöglichen mehr 
Saitenbewegung in alle Richtungen für ein 
Maximum an Power und Spin.

POWER GROMMETS 
Die vergrößerten Ösen maximieren die Saiten-
bewegung für mehr Kraft.

SOUND GROMMETS 
Sound-Grommets bieten mehr Power durch 
größere Saitenbewegung und optimieren 
Klang und Vibrationen.

DIRECTIONAL DRILLING 
Die Technologie Directional Drilling, 
kombiniert mehr Power und Sweetspot und 
sorgt somit für einen statten Treffpunkt. 

SWEET ZONE 
Die besondere Sweetzone wird durch eine 
abgerundete Kopfform geschaffen, wobei der 
breiteste Saitenbettabschnitt für modernes 
Spiel bis zur Spitze hochgezogen ist.

FLEX GROOVE 
Die tiefere Flexkerbe weicht die 
Querschnittsgeometrie im Schulterbereich für 
ein verbessertes Schlaggefühl auf.

SCHLÄGER TECHNOLOGIEN
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SQUARED

Was macht dieses Racket so außergewöhnlich? Hier erfährst du, 
warum ein Squared-Racket genau das Richtige für dich ist.

POWER
Der hochmoderne Power- 
Rahmen aus Torays TORAYCA™ 
T800S Carbonfaser in  
Kombination mit einem offenen  
16x18-Besaitungsmuster bietet 
unvergleichliche, mühelose 
Power.

KOMFORT
Das Dual-Tube-System ermöglicht 
die Integration von Schaum in das 
innere Rohr, wodurch Vibrationen, 
die auf den Arm des Spielers  
übertragen werden, reduziert 
werden.

Mehr Manövrierfähigkeit
Der Schläger hat ein relativ 
hohes Gewicht, das hauptsächlich 
im Griff angeordnet ist, was ihn zu 
unserem agilsten Schläger macht  
– und dennoch bietet er  
unvergleichliche Power.
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DUAL TUBE KONSTRUKTION
Eine innovative Rahmenkonstruktion 
mit zwei integrierten Schläuchen,  
die gemeinsam die Performance  
verbessern. Anders als bei  
herkömmlichen Schlägern, bei  
denen der Brückenbereich an  
den Hauptrahmen geklebt ist,  
verbindet das Dual-Tube-Design  
die Längssaiten direkt mit dem Griff 
– für ein völlig neues Spielgefühl und 
eine verbesserte Performance.

POWER TUBE
Für maximale Stabilität entwickelt 
und auf ein kraftvolles Spielgefühl 
optimiert, bildet der Power Tube  
das strukturelle Rückgrat des  
Schlägers. Dieser sorgt für eine  
solide Rückmeldung und eine  
verbesserte Energieübertragung  
bei jedem Schlag.

KOMFORT TUBE
Im Inneren des Rahmens positioniert 
und mit vibrationsdämpfendem Schaum 
gefüllt, umschließt der Comfort Tube den 
Herzbereich und filtert unerwünschte 
Vibrationen effektiv heraus – für einen 
weicheren und komfortableren  
Ballkontakt.
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SQUARED

SQUARED RACKET
Power2, Maneuverability2, Comfort2 
Der neue und hochinnovative SQUARED ist der kopfleichteste Schläger, den HEAD je entwickelt hat. Er wurde für Spieler 
aller Spielstärken entwickelt und ist mit der fortschrittlichen Dual Tube Technologie ausgestattet, die eine perfekte 
Kombination aus Power und Komfort sowie ein direkteres und angenehmeres Schlaggefühl bietet. Dank der 
exzellenten Manövrierbarkeit kannst du mit Zuversicht weit schwingen und eine saubere und präzise Technik 
ausführen. Der SQUARED reduziert nachweislich die Muskelaktivität während des Schwungs und ist besonders für Spieler 
geeignet, die einen armschonenden Schläger suchen. Der Schläger hat einen Super-Premium-Look mit einem modernen, 
modischen Grau mit Hologramm-Effekt.

ERHÄLTLICH AB APRIL 2026 

SQUARED
ART. NR 232606

RAHMENSTÄRKE 23/25/24 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 645 cm² / 100 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 295 g / 10.4 oz

BALANCE (UNBESAITET) 295 mm / 1.9 in HL

LÄNGE 685 mm / 27.0 in

BESPANNUNGSBILD 16/18

GRIFFGRÖSSE 1-4

GRIFFBAND HydroSorb Pro - Grey

VORBESPANNTE SAITE Lynx, 1.25mm - Anthracite

EMPFOHLENE SAITE Lynx Touch, 1.25mm

UVP (UNBESAITET) 260.00 €
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SPEED

SPEED RACKETS
Precise Power
Spiele schnell und mit präziser Power mit der meistverkauften SPEED-Serie, die im Mittelpunkt des „HEAD 
Schlägerkompass” steht. Dank der perfekten Mischung aus Power und Kontrolle kannst du mit der von Jannik Sinner emp-
fohlenen Serie alles erreichen. Die neue Materialmischung Hy-Bor, die auch in der Luft- und Raumfahrt 
verwendet wird, verbessert die wahrgenommene Stabilität und das charakteristische solide Schlaggefühl, während die 
Auxetic-2.0-Technologie für ein noch besseres Gefühl sorgt. Der neue SPEED TOUR mit seiner kleineren Kopfgröße bietet 
hohe Präzision, während der neue SPEED MP UL ultraleicht und wendig ist. Metallic-Farben und ein mattes Finish verleihen 
dem kultigen schwarz-weißen Design des SPEED eine neue Note.

SPEED PRO 2026 SPEED TOUR 2026 SPEED MP 2026 SPEED MP L 2026
ART. NR 232006 232016 232026 232036

CPI 300 500 500 600

RAHMENSTÄRKE 23 mm 23 mm 23 mm 23 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 645 cm² / 100 in² 626 cm² / 97 in² 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 310 g / 10.9 oz 305 g / 10.8 oz 300 g / 10.6 oz 285 g / 10.1 oz

BALANCE (UNBESAITET) 310 mm / 1.3 in HL 315 mm / 1 in HL 320 mm / 1 in HL 325 mm / 0.7 in HL

LÄNGE 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in

BESPANNUNGSBILD 18/20 16/19 16/19 16/19

GRIFFGRÖSSE 2-4 1-4 1-4 1-3

GRIFFBAND HydroSorb Pro - White HydroSorb Pro - White HydroSorb Pro - White HydroSorb Pro - White

VORBESPANNTE SAITE  Hawk  Touch, 1.25mm Dark 
anthracite

 Hawk  Touch, 1.25mm Dark 
anthracite

 Hawk  Touch, 1.25mm Dark 
anthracite

 Hawk  Touch, 1.25mm Dark 
anthracite

EMPFOHLENE SAITE Hawk Touch, 1.25mm Hawk Touch, 1.25mm Hawk Touch, 1.25mm Hawk Touch, 1.25mm

UVP (UNBESAITET) 300.00 € 280.00 € 280.00 € 250.00 €

ERHÄLTLICH AB JANUAR 2026 
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SPEED MP UL 2026 SPEED TEAM 2026
ART. NR 232046 232056

CPI 700 800

RAHMENSTÄRKE 23 mm 24 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 645 cm² / 100 in² 677 cm² / 105 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 265 g / 9.3 oz 270 g / 9.5 oz

BALANCE (UNBESAITET) 330 mm / 0.5 in HL 325 mm / 0.8 in HL

LÄNGE 685 mm / 27.0 in 692 mm / 27.2 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19

GRIFFGRÖSSE 0-3 1-4

GRIFFBAND HydroSorb Pro - White HydroSorb Pro - White

VORBESPANNTE SAITE Hawk Touch, 1.25mm Dark anthracite Hawk Touch, 1.25mm Dark anthracite

EMPFOHLENE SAITE Hawk Touch, 1.25mm Hawk Touch, 1.25mm

UVP (UNBESAITET) 230.00 € 250.00 €

​
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SPEED

SPEED LEGEND RACKETS
Celebrating Novak Djokovic’s Greatness
Die neuen Schläger der SPEED LEGEND-Kollektion wurden von Novaks Vorlieben inspiriert und haben ein exklusives Design, 
das seine Legende feiert. Die goldenen, persönlichen Akzente wurden von Novaks goldenen Momenten auf dem Platz 
inspiriert. Gold ist außerdem seine Lieblingsfarbe, während das schwarze, glänzende Finish seine persönliche Wahl war. Mit 
den gleichen Technologien wie die Modelle SPEED PRO und SPEED MP bieten auch die Schläger der Serie SPEED LEGEND 
präzise Power mit einer perfekten Mischung aus Power und Kontrolle.

SPEED PRO LEGEND 2025 SPEED MP LEGEND 2025
ART. NR 232066 232076

CPI 300 500

RAHMENSTÄRKE 23 mm 23 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 310 g / 10.9 oz 300 g / 10.6 oz

BALANCE (UNBESAITET) 310 mm / 1.3 in HL 320 mm / 1 in HL

LÄNGE 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in

BESPANNUNGSBILD 18/20 16/19

GRIFFGRÖSSE 2-4 2-4

GRIFFBAND HydroSorb Pro - Black HydroSorb Pro - Black

VORBESPANNTE SAITE  Hawk  Touch, 1.25mm Dark anthracite  Hawk  Touch, 1.25mm Dark anthracite

EMPFOHLENE SAITE Hawk Touch, 1.25mm

UVP (UNBESAITET) 300.00 € 280.00 €
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BOOM

BOOM RACKETS
Powerful Touch
Spüre den kraftvollen Touch der explosiven und lebenslustigen BOOM-Serie. Die Kollektion wurde mit Hy-Bor 
aufgewertet, einem Materialmix, der in der Luft- und Raumfahrt verwendet wird. Er verbessert die wahrgenommene Stabili-
tät und das solide Aufprallgefühl und gibt dir zusätzliches Vertrauen. Die Auxetic-2.0-Technologie sorgt für ein sensationel-
les Gefühl in einer Serie mit einer neuen blauen Designrichtung, die von der ikonischen 
HEAD-Skirennkollektion inspiriert ist.

ONLY  
BOOM MP, MP L, MP UL

BOOM PRO 2026 BOOM MP 2026 BOOM MP L 2026
ART. NR 232206 232216 232226

CPI 400 600 700

RAHMENSTÄRKE 22 mm 24 mm 24 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 630 cm² / 98 in² 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 310 g / 10.9 oz 295 g / 10.4 oz 275 g / 9.7 oz

BALANCE (UNBESAITET) 310 mm / 1.3 in HL 315 mm / 1 in HL 325 mm / 0.7 in HL

LÄNGE 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19 16/19

GRIFFGRÖSSE 2-4 1-4 1-3

GRIFFBAND Hydrosorb Pro Navy Hydrosorb Pro Navy Hydrosorb Pro Navy

VORBESPANNTE SAITE Lynx, 1.25mm - Anthracite Lynx, 1.25mm - Anthracite Lynx, 1.25mm - Anthracite

EMPFOHLENE SAITE Lynx Touch, 1.25mm Lynx Touch, 1.25mm Lynx Touch, 1.25mm

UVP (UNBESAITET) 280.00 € 260.00 € 230.00 €

ERHÄLTLICH AB MÄRZ 2026 

NUR BEI
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BOOM MP UL 2026 BOOM TEAM 2026
ART. NR 232236 232246

CPI 700 900

RAHMENSTÄRKE 24 mm 26 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 645 cm² / 100 in² 690 cm² / 107 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 255 g / 9.0 oz 260 g / 9.2 oz

BALANCE (UNBESAITET) 330 mm / 0.5 in HL 340 mm / 0.3 in HL

LÄNGE 685 mm / 27.0 in 695 mm / 27.4 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19

GRIFFGRÖSSE 0-3 1-4

GRIFFBAND Hydrosorb Pro Navy Hydrosorb Pro Navy

VORBESPANNTE SAITE Lynx, 1.25mm - Anthracite Lynx, 1.25mm - Anthracite

EMPFOHLENE SAITE Lynx Touch, 1.25mm Lynx Touch, 1.25mm

UVP (UNBESAITET) 230.00 € 210.00 €

​
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BOOM

BOOM ALTERNATE RACKETS
Powerful Touch
Lila ist die Lieblingsfarbe von Coco Gauff, und das tonale Lila-Design des BOOM ALTERNATE bietet einen auffälligen, pro-
gressiven Look, der zum explosiven Gefühl der Serie passt. Jetzt mit noch mehr Power, die dir zusätzliches 
Vertrauen gibt. Kollektion mit Hy-Bor aufgerüstet, einer Materialmischung, die in der Luft- und Raumfahrt verwendet wird 
und die wahrgenommene Stabilität und das solide Aufprallgefühl verbessert. Die Auxetic-2.0-Technologie sorgt für ein sen-
sationelles Spielgefühl.

ONLY
BOOM MP, MP L, MP UL

BOOM MP 
ALTERNATE 2026

BOOM MP L  
ALTERNATE 2026

BOOM MP UL 
ALTERNATE 2026

BOOM TEAM 
ALTERNATE 2026

ART. NR 232406 232416 232426 232436

CPI 600 700 700 900

RAHMENSTÄRKE 24 mm 24 mm 24 mm 26 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in² 690 cm² / 107 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 295 g / 10.4 oz 275 g / 9.7 oz 255 g / 9.0 oz 260 g / 9.2 oz

BALANCE (UNBESAITET) 315 mm / 1 in HL 325 mm / 0.7 in HL 330 mm / 0.5 in HL 340 mm / 0.3 in HL

LÄNGE 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in 695 mm / 27.4 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19 16/19 16/19

GRIFFGRÖSSE 1-4 1-3 0-3 1-4

GRIFFBAND Hydrosorb Pro Purple Hydrosorb Pro Purple Hydrosorb Pro Purple Hydrosorb Pro Purple

VORBESPANNTE SAITE Lynx, 1.25mm - Anthracite Lynx, 1.25mm - Anthracite Lynx, 1.25mm - Anthracite Lynx, 1.25mm - Anthracite

EMPFOHLENE SAITE Lynx Touch, 1.25mm Lynx Touch, 1.25mm Lynx Touch, 1.25mm Velocity 1.30mm

UVP (UNBESAITET) 260.00 € 230.00 € 230.00 € 210.00 €

ERHÄLTLICH AB MÄRZ 2026 

NUR BEI
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RADICAL

RADICAL RACKETS
Precise Spin
Der Radical ist mit der innovativen Auxetic-2.0-Technologie ausgestattet. Sie sorgt für zusätzliche Stabilität, Spin und ein 
präzises Spielgefühl. Er wurde für den vielseitigen Allroundspieler entwickelt, der es liebt, den Ball zu variieren.

RADICAL PRO 
2025

 RADICAL  MP 
2025

RADICAL TEAM 
2025

RADICAL TEAM L 
2025

ART. NR 231005 231015 231025 231035

CPI 200 400 700 800

RAHMENSTÄRKE 20/21.5/21 mm 20/23/21 mm 22/25/23 mm 22/25/23 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 630 cm² / 98 in² 630 cm² / 98 in² 660 cm² / 102 in² 660 cm² / 102 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 315 g / 11.1 oz 300 g / 10.6 oz 280 g / 9.9 oz 260 g / 9.2 oz

BALANCE (UNBESAITET) 315 mm / 1 in HL 320 mm / 1 in HL 320 mm / 1 in HL 340 mm / even

LÄNGE 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19 16/19 16/19

GRIFFGRÖSSE 2-4 1-4 1-4 0-4

GRIFFBAND Hydrosorb Pro Solar Red Hydrosorb Pro Solar Red Hydrosorb Pro Solar Red Hydrosorb Pro Solar Red

VORBESPANNTE SAITE Lynx Tour, 1.25mm Black Lynx Tour, 1.25mm Black Lynx Tour, 1.25mm Black Lynx Tour, 1.25mm Black

EMPFOHLENE SAITE Lynx Tour, 1.25mm Lynx Tour, 1.25mm Velocity, 1.30mm Velocity, 1.30mm

UVP (UNBESAITET) 300.00 € 280.00 € 250.00 € 230.00 €
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GRAVITY

GRAVITY RACKETS
Precise Touch 
Mit dem massiven Sweetspot und dem präzisen Touch des GRAVITY können aggressive Spieler der nächsten Generation je-
den Platz dominieren. Die Auxetic-2.0-Technologie sorgt in Kombination mit dem großen Sweetspot für ein weiches Schlag-
gefühl und mehr Stabilität. Der GRAVITY verfügt über einen revolutionären Rahmen und ein innovatives Grommet-System, 
welches den charakteristischen Klang, das Schlaggefühl und die Haltbarkeit optimiert.

GRAVITY PRO 2025 GRAVITY TOUR 2025
ART. NR 231105 231115

CPI 200 300

RAHMENSTÄRKE 20mm 22mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 645 cm² / 100 in² 630 cm² / 98 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 315 g / 11.1 oz 305 g / 10.8 oz

BALANCE (UNBESAITET) 310 mm / 1.3 in HL 320 mm / 1 in HL

LÄNGE 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in

BESPANNUNGSBILD 18/20 16/19

GRIFFGRÖSSE 2-4 1-4

GRIFFBAND HydroSorb Pro - Black HydroSorb Pro - Black

VORBESPANNTE SAITE Lynx, 1.25mm - Anthracite Lynx, 1.25mm - Anthracite

EMPFOHLENE SAITE Hawk Touch, 1.25mm Hawk Touch, 1.25mm

UVP (UNBESAITET) 300.00 € 280.00 €
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GRAVITY MP 2025 GRAVITY MP L 2025 GRAVITY TEAM 2025
ART. NR 231125 231135 231145

CPI 400 500 600

RAHMENSTÄRKE 22mm 22mm 24mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in² 670 cm² / 104 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 295 g / 10.4 oz 280 g / 9.9 oz 270 g / 9.5 oz

BALANCE (UNBESAITET) 325 mm / 0.7 in HL 330 mm / 0.5 in HL 325 mm / 0.7 in HL

LÄNGE 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in

BESPANNUNGSBILD 16/20 16/20 16/20

GRIFFGRÖSSE 1-4 1-3 1-4

GRIFFBAND HydroSorb Pro - Black HydroSorb Pro - Black HydroSorb Pro - Black

VORBESPANNTE SAITE Lynx, 1.25mm - Anthracite Lynx, 1.25mm - Anthracite Lynx, 1.25mm - Anthracite

EMPFOHLENE SAITE Hawk Touch, 1.25mm Hawk Touch, 1.25mm Velocity, 1.30mm

UVP (UNBESAITET) 280.00 € 250.00 € 250.00 €
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EXTREME

EXTREME RACKETS
Powerful Spin
Die nächste Generation der ultimativen Spinmaschine wurde mit der Auxetic-2.0-Technologie für verbesserte Stabilität und 
eine bessere Ballverbindung hergestellt. Sie bietet ein knackiges Schlaggefühl und kraftvollen Spin. Der Schaft hilft, zusätzli-
chen Spin zu erzeugen, und die einzigartigen Spin-Grommets ermöglichen es, das Spiel auf deine Weise zu drehen.

EXTREME PRO 2024  EXTREME  MP 2024  EXTREME  MP L 2024 EXTREME TEAM 2024
ART. NR 231104 231114 231124 231134

CPI 400 500 700 900

RAHMENSTÄRKE 22/23/21 mm 23/26/21 mm 23/26/21 mm 23/26/22 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 630 cm² / 98 in² 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in² 680 cm² / 105 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 305 g / 10.8 oz 300 g / 10.6 oz 280 g / 9.9 oz 265 g / 9.3 oz

BALANCE (UNBESAITET) 315 mm / 1 in HL 320 mm / 1 in HL 325 mm / 0.7 in HL 340 mm / even

LÄNGE 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19 16/19 16/19

GRIFFGRÖSSE 2-4 1-4 1-3 1-4

GRIFFBAND Hydrosorb Pro New Bright 
Luminous

Hydrosorb Pro New Bright 
Luminous

Hydrosorb Pro New Bright 
Luminous

Hydrosorb Pro New Bright 
Luminous

VORBESPANNTE SAITE Lynx Tour, 1.25mm Black Lynx Tour, 1.25mm Black Lynx Tour, 1.25mm Black Lynx Tour, 1.25mm Black

EMPFOHLENE SAITE Lynx Tour, 1.25mm Lynx Tour, 1.25mm Lynx Tour, 1.25mm Velocity, 1.30mm

UVP (UNBESAITET) 260.00 € 260.00 € 230.00 € 230.00 €
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PRESTIGE

PRESTIGE RACKETS
Iconic - with a modern touch
Ein frisches und innovatives Upgrade eines Klassikers, der seit den 1980er Jahren für Kontrolle und Präzision auf der Tour 
sorgt. Neben der neuen Auxetic 2.0-Technologie für ein optimiertes, sensationelles Schlaggefühl verfügt der PRESTIGE über 
ein neues, unverwechselbares Design mit durchsichtigen  Carbon-Elementen an Hals und Spitze und einem speziellen Flip-
Lack im zentralen Farbblock. Mit jedem Schlag, den du mit dem kultigen PRESTIGE spielst, kannst du sowohl das Erbe als 
auch die Innovation genießen.

PRESTIGE PRO 
2023

PRESTIGE TOUR 
2023

 PRESTIGE  MP 
2023

 PRESTIGE  MP L 
2023

ART. NR 236103 236113 236123 236133

CPI 200 300 400 500

RAHMENSTÄRKE 20mm 22mm 21,5mm 21,5mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 630 cm² / 98 in² 615 cm² / 95 in² 640 cm² / 99 in² 640 cm² / 99 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 320 g / 11.3 oz 315 g / 11.1 oz 310 g / 10.9 oz 300 g / 10.6 oz

BALANCE (UNBESAITET) 310 mm / 1.3 in HL 315 mm / 1 in HL 320 mm / 1 in HL 315 mm / 1 in HL

LÄNGE 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in 685 mm / 27.0 in

BESPANNUNGSBILD 18/20 16/19 18/19 16/19

GRIFFGRÖSSE 2-4 2-4 1-4 1-4

GRIFFBAND HydroSorb Pro - Black HydroSorb Pro - Black HydroSorb Pro - Black HydroSorb Pro - Black

VORBESPANNTE SAITE Lynx, 1.25mm - Anthracite Lynx, 1.25mm - Anthracite Lynx, 1.25mm - Anthracite Lynx, 1.25mm - Anthracite

EMPFOHLENE SAITE Hawk Touch, 1.25mm Hawk Touch, 1.25mm Hawk Touch, 1.25mm Hawk Touch, 1.25mm

UVP (UNBESAITET) 320.00 € 300.00 € 300.00 € 280.00 €
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PWR

PWR RACKETS
Effortless Power
Die übergroßen, armschonenden PWR-Schläger sind superleicht und lassen sich leicht schwingen. Sie bieten fortgeschritte-
nen Spielern und Anfängern mit einem langsamen und kurzen Schwung mühelose Power. Der Oversized-Rahmen verbessert 
sowohl die Power als auch die Fehlerverzeihung, während die neue Auxetic-2.0-Technologie für ein besseres Ballgefühl und 
zusätzliche Vibrationsdämpfung sorgt. Für einen klassischen, hochwertigen Look hat der PWR 115 ein komplett schwarzes 
Design, der PWR 110 hingegen ein komplett weißes.

PWR 115 PWR 110
ART. NR 232306 232316

CPI 1000 1000

RAHMENSTÄRKE 29 mm 26/25/23 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 740 cm² / 115 in² 710 cm² / 110 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 230 g / 8.1 oz 265 g / 9.3 oz

BALANCE (UNBESAITET) 375 mm / 1 in HH 345 mm / even

LÄNGE 703 mm / 27.7 in 695 mm / 27.4 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19

GRIFFGRÖSSE 1-3 1-3

GRIFFBAND Hydrosorb Comfort - Black Hydrosorb Comfort - White

VORBESPANNTE SAITE Synthetic Gut Synthetic Gut - White

EMPFOHLENE SAITE Reflex MLT 16 Reflex MLT, 1.30mm

UVP (UNBESAITET) 200.00 € 200.00 €

ERHÄLTLICH AB SEPTEMBER 2025
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JUNIOR TOUR

JUNIOR TOUR RACKETS
Die Junior Tour-Schläger sind für den ambitionierten Nachwuchsspieler gedacht, der die gleichen modernen 
Spielvorteile der Erwachsenen-Serie in einer leichteren Version vereint haben möchte.

​ ​ ​ ​

BOOM JR. 
2026

BOOM JR. 25 
2026

BOOM JR. 
ALTERNATE 2026

BOOM JR. 25 
ALTERNATE 2026

ART. NR 232256 232266 232446 232456

RAHMENSTÄRKE 24 mm 24 24 mm 24

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 245 g / 8.6 oz 230 g / 8.1 oz 245 g / 8.6 oz 230 g / 8.1 oz

BALANCE (UNBESAITET) 320 mm / 0.4 in HL 315 mm / even 320 mm / 0.4 in HL 315 mm / even

LÄNGE 660 mm / 26 in 635 mm / 25 in 660 mm / 26 in 635 mm / 25 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19 16/19 16/19

VORBESPANNTE SAITE Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut

ALTER 9 - 11 8 - 10 9 - 11 8 - 10

STAGE ​ ​

UVP (BESAITET) 130.00 € 130.00 € 130.00 € 130.00 €

​

ERHÄLTLICH AB MÄRZ 2026 

TOUR BACKPACK 25L

ABMESSUNGEN	 33.5*51*25
MATERIAL	 75% Polyester / 15% Nylon / 10% PU
FARBEN	  BL ​  PU
UVP	 80.00 €

262036 / PU260636 / BL
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JUNIOR TOUR

​

SPEED JR. 2026 SPEED JR. 25 2026 EXTREME JR. 2024
ART. NR 232086 232096 231154

RAHMENSTÄRKE 24 mm 24 mm 24 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 255 g / 9.0 oz 230 g / 8.1 oz 240 g / 8.5 oz

BALANCE (UNBESAITET) 320 mm / 0.4 in HL 315 mm / even 325 mm / 0,2 in HL

LÄNGE 660 mm / 26 in 635 mm / 25 in 660 mm / 26 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19 16/19

VORBESPANNTE SAITE Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut

ALTER 9 - 11 8 - 10 9 - 11

STAGE ​

UVP (BESAITET) 120.00 € 120.00 € 120.00 €

​

ERHÄLTLICH AB JANUAR 2026 

ABMESSUNGEN	 33.5*51*25
MATERIAL	 75% Polyester / 15% Nylon / 10% PU
FARBEN	  BK ​
UVP	 80.00 €

260246 / BK

TOUR BACKPACK 25L

JUNIOR TOUR RACKETS
Die Junior Tour-Schläger sind für den ambitionierten Nachwuchsspieler gedacht, der die gleichen modernen 
Spielvorteile der Erwachsenen-Serie in einer leichteren Version vereint haben möchte.
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GRAVITY JR. 2025 GRAVITY JR. 25 2025 RADICAL JR. 2025
ART. NR 231165 231175 231045

RAHMENSTÄRKE 24 mm 24 mm 24 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 255 g / 9.0 oz 230 g / 8.1 oz 245 g / 8.6 oz

BALANCE (UNBESAITET) 320 mm / 0.4 in HL 315 mm / even 325 mm / 0.2 in HL

LÄNGE 660 mm / 26 in 635 mm / 25 in 660 mm / 26 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19 16/19

VORBESPANNTE SAITE Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut

ALTER 9 - 11 8 - 10 9 - 11

STAGE ​

UVP (BESAITET) 120.00 € 120.00 € 120.00 €

​

260336 / OR

ABMESSUNGEN	 33.5*51*25
MATERIAL	 75% Polyester / 15% Nylon / 10% 

PU
FARBEN	  OR ​
UVP	 80.00 €

TOUR BACKPACK 25L

JUNIOR TOUR RACKETS
Die Junior Tour-Schläger sind für den ambitionierten Nachwuchsspieler gedacht, der die gleichen modernen 
Spielvorteile der Erwachsenen-Serie in einer leichteren Version vereint haben möchte.
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JUNIOR SPEED

JR TOUR BACKPACK 20L

260744 / BKWH

ABMESSUNGEN	 30*40*20
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  BKWH
UVP	 65.00 €

JUNIOR SPEED RACKETS
Die Speed-Rackets geben Kindern zwischen 4 und 11 Jahren die perfekte Geschwindigkeit und Kontrolle, die sie für ihr 
Spiel benötigen.

IG SPEED JR. 26 IG SPEED JR. 25 IG SPEED JR. 24 IG SPEED JR. 23 IG SPEED JR. 21
ART. NR 230006 230016 230026 230036 230046

RAHMENSTÄRKE 22 mm 22 mm 20 mm 20 mm 20 mm

SCHLAGFLÄCHEN-
GRÖSSE

645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in² 645 cm²/ 100 in² 615 cm² / 95 in² 590 cm² / 91 in²

GEWICHT (UNBESAIT-
ET)

250 g / 8.8 oz 240 g / 8.5 oz 230 g/ 8.1 oz 215 g / 7.6 oz 200 g / 7.1 oz

BALANCE (UNBESAIT-
ET)

310 mm / 0.8 in HL 300 mm / 0.7 in HL 275 mm/ 0.7 HL 275 mm / 0.7 in HL 250 mm / 0.7 in HL

LÄNGE 660 mm / 26 in 635 mm / 25 in 610 mm/ 24 in 585 mm / 23 in 535 mm / 21 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19 16/19 16/18 16/17

VORBESPANNTE 
SAITE

Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut

ALTER 9 - 11 8 - 10 7 - 9 6 - 8 4 - 6

STAGE ​ ​

UVP (BESAITET) 70.00 € 70.00 € 55.00€ 55.00 € 55.00 €

​ ​​ ​

ERHÄLTLICH AB JANUAR 2026 
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JUNIOR GRAVITY RACKETS
Die Gravity-Rackets bieten Kindern zwischen 4 und 11 Jahren die perfekte Mischung aus Geschwindigkeit und Kontrol-
le, die sie für ihr modernes Spiel benötigen.

​

​ ​ ​ ​

IG GRAVITY JR. 26 IG GRAVITY JR. 25 IG GRAVITY JR. 23 IG GRAVITY JR. 21
ART. NR 231205 231215 231225 231235

RAHMENSTÄRKE 22 mm 22 mm 20 mm 20 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 645 cm² / 100 in² 645 cm² / 100 in² 615 cm² / 95 in² 590 cm² / 91 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 250 g / 8.8 oz 240 g / 8.5 oz 215 g / 7.6 oz 200 g / 7.1 oz

BALANCE (UNBESAITET) 310 mm / 0.8 in HL 300 mm / 0.7 in HL 275 mm / 0.7 in HL 250 mm / 0.7 in HL

LÄNGE 660 mm / 26 in 635 mm / 25 in 585 mm / 23 in 535 mm / 21 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19 16/18 16/17

VORBESPANNTE SAITE Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue

ALTER 9 - 11 8 - 10 6 - 8 4 - 6

STAGE ​ ​

UVP (BESAITET) 70.00 € 70.00 € 55.00 € 55.00 €

​

ABMESSUNGEN	 33.5*51*25
MATERIAL	 75% Polyester / 15% Nylon / 10% PU
FARBEN	  BK ​
UVP	 80.00 €

260246 / BK

TOUR BACKPACK 25L
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JUNIOR RADICAL

JUNIOR RADICAL RACKETS
Die Radical-Rackets sind perfekt für den vielseitigen jungen Nachwuchsspieler zwischen 2 und 11 Jahren.

​

​ ​ ​ ​ ​

RADICAL JR. 26 RADICAL JR. 25 RADICAL JR. 23 RADICAL JR. 21 RADICAL JR. 19
ART. NR 231405 231415 231425 231435 231445

RAHMENSTÄRKE 20 mm 20 mm 20 mm 20 mm 20 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 680 cm² / 105 in² 680 cm² / 105 in² 630 cm² / 98 in² 520 cm² / 81 in² 520 cm² / 81 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 245 g / 8.6 oz 240 g / 8.5 oz 215 g / 7.6 oz 180 g / 6.3 oz 175 g / 6.2 oz

BALANCE (UNBESAITET) 315 mm / 0.6 in HL 305 mm / 0.5 in HL 280 mm / 0.5 in HL 255 mm / 0.5 in HL 230 mm / 0.5 in HL

LÄNGE 660 mm / 26 in 635 mm / 25 in 585 mm / 23 in 535 mm / 21 in 485 mm / 19 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19 16/18 16/17 16/17

VORBESPANNTE SAITE Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut

ALTER 9 - 11 8 - 10 6 - 8 4 - 6 2 - 4

STAGE ​ ​

UVP (BESAITET) 50.00 € 50.00 € 40.00 € 40.00 € 35.00 €

​

260336 / OR

ABMESSUNGEN	 33.5*51*25
MATERIAL	 75% Polyester / 15% Nylon / 10% 

PU
FARBEN	  OR ​
UVP	 80.00 €

TOUR BACKPACK 25L
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JUNIOR EXTREME RACKETS
Die Extreme-Rackets sind perfekt für den vielseitigen jungen Nachwuchsspieler zwischen 2 und 11 Jahren.

​

​ ​ ​ ​ ​

EXTREME JR. 26 EXTREME JR. 25 EXTREME JR. 23 EXTREME JR. 21 EXTREME JR. 19
ART. NR 231404 231414 231424 231434 231444

RAHMENSTÄRKE 20 mm 20 mm 20 mm 20 mm 20 mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 680 cm² / 105 in² 680 cm² / 105 in² 630 cm² / 98 in² 520 cm² / 81 in² 520 cm² / 81 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 245 g / 8.6 oz 240 g / 8.5 oz 215 g / 7.6 oz 180 g / 6.3 oz 175 g / 6.2 oz

BALANCE (UNBESAITET) 315 mm / 0.6 in HL 305 mm / 0.5 in HL 280 mm / 0.5 in HL 255 mm / 0.5 in HL 230 mm / 0.5 in HL

LÄNGE 660 mm / 26 in 635 mm / 25 in 585 mm / 23 in 535 mm / 21 in 485 mm / 19 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/19 16/18 16/17 16/17

VORBESPANNTE SAITE Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut Synthetic Gut

ALTER 9 - 11 8 - 10 6 - 8 4 - 6 2 - 4

STAGE ​ ​

UVP (BESAITET) 50.00 € 50.00 € 40.00 € 40.00 € 35.00 €

​

JR TOUR BACKPACK 20L

260744 / BKWH

ABMESSUNGEN	 30*40*20
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  BKWH
UVP	 65.00 €
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JUNIOR PAW PATROL

PAW PATROL BACKPACK BL

262605 / BL

ABMESSUNGEN	 28*37*18
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  BL
UVP	 55.00 €

JUNIOR PAW PATROL RACKETS
Die Paw Patrol-Rackets sind perfekt für Kinder zwischen 2 und 8 Jahren, die Tennis zum ersten Mal ausprobieren.

​ ​ ​ ​

PAW 23 PAW 21 PAW 19 PAW 17
ART. NR 232235 / BL 232205 / BL 232215 / BL 232225 / BL

RAHMENSTÄRKE 20 mm 20 mm 20 mm 20mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 630 cm² / 98 in² 520 cm² / 81 in² 520 cm² / 81 in² 400 cm² / 62 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 215 g / 7.6 oz 180 g / 6.3 oz 175 g / 6.2 oz 160 g / 5.6 oz

BALANCE (UNBESAITET) 280 mm / 0.5 in HL 255 mm / 0.5 in HL 230 mm / 0.5 in HL 220 mm / 0.2 in HH

LÄNGE 585 mm / 23 in 535 mm / 21 in 485 mm / 19 in 432 mm / 17 in

BESPANNUNGSBILD 16/18 16/17 16/17 14/15

VORBESPANNTE SAITE Synthetic Gut - Red Synthetic Gut - Red Synthetic Gut - Red Synthetic Gut - Red

ALTER 6 - 8 4 - 6 2 - 4 2 - 4

STAGE ​

UVP (BESAITET) 40.00 € 40.00 € 35.00 € 30.00 €

​
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PAW PATROL BACKPACK PU

262615 / PU

ABMESSUNGEN	 28*37*18
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  PU
UVP	 55.00 €

​ ​ ​ ​

PAW 23 PAW 21 PAW 19 PAW 17
ART. NR 232335 / WH 232305 / WH 232315 / WH 232325 / WH

RAHMENSTÄRKE 20 mm 20 mm 20 mm 20mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 630 cm² / 98 in² 520 cm² / 81 in² 520 cm² / 81 in² 400 cm² / 62 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 215 g / 7.6 oz 180 g / 6.3 oz 175 g / 6.2 oz 160 g / 5.6 oz

BALANCE (UNBESAITET) 280 mm / 0.5 in HL 255 mm / 0.5 in HL 230 mm / 0.5 in HL 220 mm / 0.2 in HH

LÄNGE 585 mm / 23 in 535 mm / 21 in 485 mm / 19 in 432 mm / 17 in

BESPANNUNGSBILD 16/18 16/17 16/17 14/15

VORBESPANNTE SAITE Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue

ALTER 6 - 8 4 - 6 2 - 4 2 - 4

STAGE ​

UVP (BESAITET) 40.00 € 40.00 € 35.00 € 30.00 €

​

JUNIOR PAW PATROL RACKETS
Die Paw Patrol-Rackets sind perfekt für Kinder zwischen 2 und 8 Jahren, die Tennis zum ersten Mal ausprobieren.
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JUNIOR NOVAK

JUNIOR NOVAK RACKETS
Die Novak-Rackets sind perfekt für Jungen zwischen 2 und 10 Jahren, die zum ersten Mal Tennis spielen möchten.

​

​ ​ ​ ​ ​

NOVAK 25 NOVAK 23 NOVAK 21 NOVAK 19 NOVAK 17
ART. NR 235004 235014 235024 235034 235044

RAHMENSTÄRKE 20 mm 20 mm 20 mm 20 mm 20mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 680 cm² / 105 in² 630 cm² / 98 in² 520 cm² / 81 in² 520 cm² / 81 in² 400 cm² / 62 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 240 g / 8.5 oz 215 g / 7.6 oz 180 g / 6.3 oz 175 g / 6.2 oz 160 g / 5.6 oz

BALANCE (UNBESAITET) 305 mm / 0.5 in HL 280 mm / 0.5 in HL 255 mm / 0.5 in HL 230 mm / 0.5 in HL 220 mm / 0.2 in HH

LÄNGE 635 mm / 25 in 585 mm / 23 in 535 mm / 21 in 485 mm / 19 in 432 mm / 17 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/18 16/17 16/17 14/15

VORBESPANNTE SAITE Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue

ALTER 8 - 10 6 - 8 4 - 6 2 - 4 2 - 4

STAGE ​ ​

UVP (BESAITET) 35.00 € 35.00 € 30.00 € 30.00 € 25.00 €

​

KIDS TOUR BACKPACK 14L MONSTER

260774 / AGBK

ABMESSUNGEN	 30*36*16

MATERIAL	 100% Polyester

FARBEN	  AGBK

UVP	 45.00 €

JR TOUR RACQUET BAG MONSTER

260754 / AGBK

ABMESSUNGEN	 66.5*29.5*24.5

MATERIAL	 100% Polyester

FARBEN	  AGBK

UVP	 60.00 €



 61

TA
B

TA
B

TA
B

TA
B

TA
B

TA
B

TA
B

TA
B

JUNIOR COCO

 61

T.
I.P

.
A

C
C

ES
SO

IR
ES

TA
SC

H
EN

SC
H

U
H

E
BÄ

LL
E

JU
N

IO
RE

N
TO

U
R

JUNIOR COCO RACKETS
Die Coco-Racquets sind perfekt für Mädchen zwischen 2 und 10 Jahren, die zum ersten Mal Tennis spielen möchten.

​

​ ​ ​ ​ ​

COCO 25 COCO 23 COCO 21 COCO 19 COCO 17
ART. NR 235804 235814 235824 235834 235844

RAHMENSTÄRKE 20 mm 20 mm 20 mm 20 mm 20mm

SCHLAGFLÄCHENGRÖSSE 680 cm² / 105 in² 630 cm² / 98 in² 520 cm² / 81 in² 520 cm² / 81 in² 400 cm² / 62 in²

GEWICHT (UNBESAITET) 240 g / 8.5 oz 215 g / 7.6 oz 180 g / 6.3 oz 175 g / 6.2 oz 160 g / 5.6 oz

BALANCE (UNBESAITET) 305 mm / 0.5 in HL 280 mm / 0.5 in HL 255 mm / 0.5 in HL 230 mm / 0.5 in HL 220 mm / 0.2 in HH

LÄNGE 635 mm / 25 in 585 mm / 23 in 535 mm / 21 in 485 mm / 19 in 432 mm / 17 in

BESPANNUNGSBILD 16/19 16/18 16/17 16/17 14/15

VORBESPANNTE SAITE Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue Synthetic Gut - Blue

ALTER 8 - 10 6 - 8 4 - 6 2 - 4 2 - 4

STAGE ​ ​

UVP (BESAITET) 35.00 € 35.00 € 30.00 € 30.00 € 25.00 €

​

KIDS TOUR BACKPACK 14L OWL

ABMESSUNGEN	 30*36*16

MATERIAL	 100% Polyester

FARBEN	  TL

UVP	 45.00 €

260784 / TL
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HEAD TOUR XT
HEAD TOUR

DER BESTE BALL FÜR GEWINNER
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HEAD TOUR XT

HEAD TOUR

HEAD CHAMPIONSHIP

HEAD TEAM

HEAD PRO

HEAD RESET PRO

75 %*HEAD STAGE 3

50 %*HEAD STAGE 2

25 %*HEAD STAGE 1

SPEED LANGLEBIGKEIT

TEAM
KONTROLLE SPEED LANGLEBIGKEIT

KONTROLLE SPEED
PERFORMANCE / TEAM 

PERFORMANCE
KONTROLLE

LANGLEBIGKEIT

TOURNAMENT
KONTROLLE SPEED LANGLEBIGKEIT

Top-Spiel. Fühle es.

Top-Spiel. Schnelle 
Siege. 

Vielseitig wie ein Profi. 

Zum nächsten Level. 

Willkommen im Spiel. 

Der nachhaltigere
Tennisball.

BALL PORTFOLIO

Fortgesch.
Alter 9 - 10

ANFÄNGER.
Alter 8 - 9

Frühe Anfänger.
Alter 5 - 8

* Im Vergleich zur durchschnittlichen Leistung eines unter Druck stehenden Tennisballs.

KONTROLLE SPEED
STAGE

LANGLEBIGKEIT
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TOURNAMENT · PERFORMANCE / TEAM

TURNIERBÄLLE
Die Premium-Bälle von HEAD sind mit unseren neuesten Technologien ausgestattet und wurden für leistungsorientierte und erfahrene Clubspieler entwi-
ckelt, die Geschwindigkeit und Kontrolle wünschen. Die umweltfreundlichere Verpackung enthält weniger Plastik und ist jetzt viel einfacher zu recyceln.

HEAD TOUR
4-BALL DOSE
ART. NR. 570714, 12 dz,       

36 Dosen/ Karton
UVP 12.00 €

PERFORMANCE / TEAMBÄLLE
Diese widerstandsfähigen Bälle werden in einer umweltfreundlicheren Verpackung verkauft, um Plastik zu reduzieren und eignen sich hervorragend zum 
Spielen und Trainieren. Sie sind ideal für Clubspieler und Trainer.

HEAD PRO
4-BALL DOSE
ART. NR. 571604, 6 dz,                            

18 Dosen/ Karton
UVP 11.00 €

HEAD CHAMPIONSHIP
4-BALL DOSE
ART. NR. 575204, 12 dz,                          

36 Dosen/ Karton
UVP 9.00 €

HEAD TEAM
4-BALL DOSE
ART. NR. 575704, 12 dz,                          

36 Dosen/ Karton
UVP 8.00 €

HEAD TOUR XT
4-BALL DOSE
ART. NR. 570834, 12 dz,      

36 Dosen/ Karton
UVP 12.00 € 

HEAD NO. 1
4-BALL DOSE
ART. NR. 571804, 12 dz,       

36 Dosen/ Karton
UVP 18.00 € 

HEAD WTB ONE
4-BALL DOSE
ART. NR. 577184, 12 dz,       

36 Dosen/ Karton
UVP 13.00 € 
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Sehr langlebig und für Trainer wie Freizeitspieler entwickelt. Neben 
dem bekannten, drucklosen  HEAD  Trainer-Ball gibt es den neuen HEAD 
Reset-Ball, der unter halbem Druck steht und dessen Verpackung zu 100 
Prozent aus Recyclingmaterial besteht.

HEAD RESET PRO
ART. NR. 575044, 6dz,         

18 Dosen/ Karton
UVP 10.00 €
ART. NR. 575040 

72-Ball Polybag
UVP 160.00 €

HEAD TRAINER
72-BALL POLYBAG
ART. NR. 578230, 

72-Ball Polybag
UVP 130.00 € 

TRAINER BÄLLE
Ideal für Trainer.
Diese langlebigen Bälle sind ideal für Training und Match. 

HEAD NO. 1 TRAINER
4-BALL DOSE
ART. NR. 576024, 12dz,

36 Dosen/ Karton
UVP 10.00 €

HEAD PRO COACH
4-BALL DOSE
ART. NR. 576044, 12dz,

36 Dosen/ Karton
UVP 8.00 €

STAGE BÄLLE
In Zusammenarbeit mit der „Tennis Play and Stay!“-Kampagne der International Tennis Federation hat HEAD STAGE Bälle entwickelt - ein einzigartiger 
Ansatz, der Spielern hilft, das Tennisspielen schneller zu erlernen.

HEAD STAGE 3
3-BALL KARTON BOX
ART. NR. 578433, 4 dz, 

24 Boxen/Karton
UVP 7.00 €

HEAD STAGE 2
3-BALL DOSE
ART. NR. 578423, 6 dz, 

16 Dosen/Karton
UVP 7.00 €
ART. NR. 578420, 

72-Ball Polybag
UVP 140.00 € 

HEAD STAGE 1
3-BALL DOSE
ART. NR. 578413, 6 dz, 

16 Dosen/ Karton
UVP 7.00 €
ART. NR. 578410, 

72-Ball Polybag
UVP 140.00 € 

STAGE 3 - FOAM BALL
3-BALL POLYBAG
ART. NR. 578363, 4 dz, 16 

Polybags/Karton
UVP 11.00 €

ZUVOR T.I.P. RED ZUVOR T.I.P. ORANGE ZUVOR T.I.P. GREEN



68

TENNIS
SCHUHE



 69

TA
B

TA
B

TA
B

TA
B

TA
B

TA
B

TA
B

TA
B

 69

TENNIS
SCHUHE



70

DELTASTRAP
In die Schnürung sind dreieckige 
Mittelfußriemen integriert, die für beste Stabil-
ität und eine individuelle Passform sorgen.

HEAD DRIFT DEFENSE
HEAD verwendet bei der Drift Defense-Technol-
ogie eine abriebfeste Gummi- oder TPU-Schicht, 
um den Zehen- und medialen Vorfußbereich bei 
aggressivem Toe Drag zu schützen.

HEAD HYBRASION
Nicht markierende Gummimischung, die einen 
guten Grip und eine hohe Haltbarkeit auf allen 
Oberflächen bietet.

HEAD HYBRASION+ 
Eine spezielle Gummimischung, die für Ten-
nisschuhe entwickelt wurde. Diese garantiert 
beste Traktion für alle Spielfeldoberflächen 
und bietet dennoch hervorragende Haltbarkeit 
für Spieler, die viel rutschen.

SUPERFABRIC®

Extrem abriebfestes und gleichzeitig sehr 
flexibles Obermaterial.

HEAD TRI-NRG
Die komplette Support-Technologie von HEAD.
Zunächst neutralisiert NRG den Aufprall im Fersen-
bereich, dann ist es im Mittelfußbereich starr für eine 
hervorragende Torsionsunterstützung. Eigenschaf-
ten und Dichten in jedem Bereich des Schuhs sind 
Schlüsselelemente in dieser HEAD-Schuhtechnologie.

ORTHOLITE®

Die OrthoLite®-Einlegesohle mit ihrer innovativen 
Langzeitdämpfung und dem 
leichten,hoch atmungsaktiven Schaumstoff 
erhöht den Komfort auf und neben dem Platz. 
Das Feuchtigkeitsmanagement hilft, den Fuß 
kühl, trocken und komfortabel zu halten. Darüber 
hinaus ist die Einlegesohle maschinenwaschbar.

DYNAFOAM
Diese äußerst reaktionsfreudige, leichte Zwis-
chensohle mit kleinen Luftzellen 
bietet außergewöhnlichen Komfort und hält 
länger als herkömmliche EVA-Zwischensohlen. 

HEAD COOLING SYSTEM
Perforationen in der Außensohle, Zwischen-
sohle und Einlegesohle sorgen für eine gute 
Belüftung im unteren Bereich des Schuhs. 
Außerdem enthältes ein atmungsaktives 
Mesh-Obermaterial,welches für eine optimale 
Kühlung sorgt. 

SOCK SUPPORT SYSTEM
Voll integrierte elastische Sockenkonstruktion 
für anfänglichen Komfort und besseren Halt.

HEAD HEEL STABILIZER 180O

TPU-Spangen, die sich um die Ferse wickeln, 
um optimale Passform und Unterstützung 
zugewährleisten.

HEAD LOCKDOWN STRAP
In das Schnürsystem integrierte Mittelfußrie-
men halten deinen Fuß in Position.

HEAD LATERAL CONTROL
HEAD stattet alle unsere Top-Performance-
Schuhe mit zusätzlicher Seitenstabilität aus, 
um ein Überrollen bei extremen Rutschpartien 
zuvermeiden. 

HEAD LATERAL CONTROL+
Die verstärkte Seitenwand sorgt für eine 
hervorragende Seitenstabilität, die auch hilft, 
ein Überschlagen bei extremeren 
Bewegungen zu verhindern.
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SCHUH TECHNOLOGIEN

CORE FRAME 
Der 3D-TPU-Rahmen verläuft durch den gesa-
mten Schuhkern und bietet dem Spieler 
Stabilität von der Ferse bis zu den Zehen. Seine 
einzigartige Form im Fersenbereich 
ermöglicht die Verteilung von Scherkräften je 
nach Aufprallstelle und verbessert so Kontrolle 
und Leistung.

CORE CONTROL
Strategisch im seitlichen Vorfußbereich 
positionierte 3D-TPU-Seitenwand, die dem 
Spieler optimale Stabilität bei seitlichen 
Bewegungen bietet.

BOA® PERFORM FITTM

Bietet eine mikroverstellbare, präzise Passform 
für Leistung unter allen Bedingungen.
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REVOLT

WAS IST DEIN SPIELSTIL?
FINDE DIE PERFEKTE PASSFORM

Aggressive Grundlinienspieler können ihre 
Gegner dank der konstruierten Haltbarkeit 
und Stabilität des REVOLT dominieren.

ENDURE

Die perfekte Balance aus Geschwindigkeit, 
Haltbarkeit und Stabilität. Mit ENDURE 
kannst Du mühelos vom Grundlinienspiel 
zum All-Court-Spiel wechseln.

SPRINT

Der SPRINT ist für angreifende 
Turnierspieler, die sich schnell über den 
gesamten Platz bewegen möchten.
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SCHUHE

ENDURE PRO BOA

OBERMATERIAL
BOA® Perform Fit System
Entwickeltes PU-geformtes Gehäuse
Socken Konstruktion 
3D-TPU Rahmen

ZWISCHENSOHLE
Bodennah
Minimale Sprengung
Drei unterschiedliche EVA-Dichten 
Belüfteter 3D-Fußschaft mit optimaler Torsionssteifigkeit

Der ENDURE PRO BOA bietet die perfekte Balance aus Geschwindigkeit, Haltbarkeit und Stabilität. Er gehört zur neuen ENDURE-Serie, die die Lücke 
zwischen REVOLT und SPRINT schließt und das Beste aus beiden Welten vereint. Mit seinem schlanken Design und den BOA® PerformFit™ Wrap und 
Dual Li2 Einstellrädern, die eine mikrojustierbare Präzisionspassform bieten und gleichzeitig die Stabilität verbessern, kannst du mühelos vom 
Grundlinienspiel zum Spiel auf dem ganzen Platz wechseln.

T R I -
N-R-G 

DY N A
FOAM 

S O C K
SUPPORT
SYSTEM

C O O L I N G
SYSTEM 

C O R E
FRAME

L AT E R A L
CONTROL 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION B OA
PERFORMFIT™ 

WRAP

HERREN CLAY COURT

273016 / BKRD 
UVP 220,00 €

273036 / DBNV 
UVP 220,00 €

273015 / WHYW 
UVP 220,00 €
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SCHUHE

ENDURE PRO

OBERMATERIAL
Entwickeltes PU-geformtes Gehäuse
Socken Konstruktion
Delta Strap Schnürung
3D-TPU Rahmen

ZWISCHENSOHLE
Bodennah
Minimale Sprengung
Drei unterschiedliche EVA-Dichten 
Belüfteter 3D-Fußschaft mit optimaler Torsionssteifigkeit

Der ENDURE PRO bietet die perfekte Balance aus Geschwindigkeit, Haltbarkeit und Stabilität. Dieser innovative Schuh ist Teil der neuen ENDURE-Se-
rie, die die Lücke zwischen REVOLT und SPRINT schließt und das Beste aus beiden Welten vereint. Mit seinem schlanken Design und seiner sicheren 
Passform kannst du mühelos vom Grundlinienspiel zum All-Court-Spiel wechseln.

HERREN CLAY COURT

273056 / BKRD
UVP 180,00 €

273076 / NVDB
UVP 180,00 €

273035 / YWWH
UVP 180,00 €
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FOAM 

S O C K
SUPPORT
SYSTEM

C O O L I N G
SYSTEM 
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D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION
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SCHUHE

SPRINT PRO 4.0 SF

OBERMATERIAL
Schuhblatt aus sehr abriebfestem SuperFabric Material
Sockenkonstruktion
Dreieckiger Schnürriemen
TPU Fersenkappe

ZWISCHENSOHLE
Bodennah
Minimaler Versatz zwischen Ferse und Zehen
Drei EVA-Dichten 
Belüfteter 3D-Fußschaft gegen Torsion

Der aus dem revolutionären SuperFabric®-Material gefertigte SPRINT PRO 4.0 SF für angriffslustige Turnierspieler verbindet leichtes Gewicht mit 
außergewöhnlicher Haltbarkeit. Er verfügt über ein TPU Mesh, einem All-Court- und Sandplatz-Laufsohlenmuster und einem reaktionsschnellen Zwi-
schensohlenschaum sowie einem schnellen, schlanken Look.

HERREN CLAY COURT

273116 / BKTE
UVP 180,00 €

T R I -
N-R-G 

S O C K
SUPPORT
SYSTEM

C O O L I N G
SYSTEM 

H E E L
STABILIZER

180º

L AT E R A L
CONTROL 

D E LTA
STRAP 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION
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SCHUHE

SPRINT PRO 4.0

OBERMATERIAL
Leichtes, atmungsaktives Mesh
Halbsockenkonstruktion
Dreieckiger Schnürriemen
TPU Fersenkappe

ZWISCHENSOHLE
Bodennah
Minimaler Versatz zwischen Ferse und Zehen
Drei EVA-Dichten 
Belüfteter 3D-Fußschaft gegen Torsion

Leichte Performance und hochmoderner, atmungsaktiver Komfort. Der SPRINT PRO 4.0 Schuh wurde für angriffslustige Turnierspieler entwickelt, die 
sich schnell bewegen. Er verfügt über ein TPU Mesh, eine Allcourt und Sandplatz Laufsohle, einen reaktionsschnellen Zwischensohlenschaum und 
einen schnellen, eleganten Look.

T R I -
N-R-G 

S O C K
SUPPORT
SYSTEM

C O O L I N G
SYSTEM 

H E E L
STABILIZER

180º

L AT E R A L
CONTROL 

D E LTA
STRAP 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION

HERREN CLAY COURT

273136 / BBTE
UVP 160,00 €

273156 / RDDR
UVP 160,00 €

273176 / LGPN
UVP 160,00 €

273196 / CWDG
UVP 160,00 €
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DAMEN CLAY COURT

274156 / LBDB
UVP 160,00 €

274176 / APVA
UVP 160,00 €

274196 / CWLG
UVP 160,00 €
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SCHUHE

REVOLT PRO 5.0

OBERMATERIAL
Starkes und haltbares Gewebe
Entwickeltes PU-geformtes Gehäuse
3D-TPU Fersenkappe
Integrierte Schnürsenkelriemen

ZWISCHENSOHLE
Dynamische Zwischensohlenform
Zwischensohle mit dreifacher Zusammensetzung und Dichte
Kontrolliertes 3D-lateral TPU
Belüfteter 3D-Fußschaft gegen Torsion

Langlebigkeit und Stabilität waren noch nie so komfortabel. Aggressive Grundlinienspieler können ihre Gegner in dem dynamischen REVOLT PRO 5.0 
Schuh dominieren, der eine völlig neue Konstruktion mit fortschrittlichen Technologien und Materialien hat.

T R I -
N-R-G 

DY N A
FOAM 

C O O L I N G
SYSTEM 

H E E L
STABILIZER

180º

C O R E
CONTROL

L AT E R A L
CONTROL 

LOCKDOWN
STRAP 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION

HERREN ALLCOURT CLAY COURT

273216 / BBTE  
UVP 160,00 €

273236 / RDDR 
UVP 160,00 €

273256 / LGPN 
UVP 160,00 €

273276 / WHNV 
UVP 160,00 €

273286 / WHBK 
UVP 160,00 €

273296 / WHBK 
UVP 160,00 €

​
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DAMEN ALLCOURT CLAY COURT

274256 / LBDB
UVP 160,00 €

274276 / WHAP
UVP 160,00 €

274286 / WHLG
UVP 160,00 €

274296 / WHLG
UVP 160,00 €
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SCHUHE

SPRINT EVO 4.0

OBERMATERIAL
Atmungsaktives Mesh
Komfortable Futtermaterialien
Dreiecksschnürung
TPU Zehen- und Mittelschutz

ZWISCHENSOHLE
Komfort und dämpfende Zwischensohle
Hohe EVA-Rückpralldichte
3D-Anti-Torsions-Mittelfuß-Schaft

Der brandneue SPRINT EVO 4.0 ist ein leichter Schuh, der für puren Komfort und eine breitere Passform entwickelt wurde. Mit seiner schlanken Sil-
houette und fortschrittlichen Leistung ist er die perfekte Wahl für Spieler, die einen breiteren, schnellen Schuh suchen.

L AT E R A L
CONTROL 

D E LTA
STRAP 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION

HERREN ALLCOURT

273326 / LGRD
UVP 130,00 €

273336 / CWBK
UVP 130,00 €

DAMEN ALLCOURT

274336 / WHLB
UVP 130,00 €
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REVOLT EVO 5.0

OBERMATERIAL
Atmungsaktives Mesh
Komfortable Zungen und Schaftpolsterung
Dreiecksschnürung
TPU Zehen- und Mittelschutz

ZWISCHENSOHLE
Komfort und dämpfende Zwischensohle
Hohe EVA-Rückpralldichte
3D-Anti-Torsions-Mittelfuß-Schaft

Erfahre puren Komfort und fortschrittliche Leistung im REVOLT EVO 5.0, der jetzt mit einer neu gestalteten Zwischensohle und einer verbesserten 
Außensohle sowie einem frischen, modernen Look aktualisiert wurde. Eine ideale Wahl für Grundlinienspieler, die auf der Suche nach maximaler 
Dämpfung, einer gepolsterten Zunge und einer breiteren Passform sind.

L AT E R A L
CONTROL 

D E LTA
STRAP 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASIONL AT E R A L
CONTROL 

D E LTA
STRAP 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASIONL AT E R A L
CONTROL 

D E LTA
STRAP 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION

HERREN ALLCOURT

273386 / BBTE
UVP 130,00 €

273396 / WHBK
UVP 130,00 €

DAMEN ALLCOURT

274396 / WHLG
UVP 130,00 €
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SCHUHE

SPRINT TEAM 4.0

OBERMATERIAL
Hoch atmungsaktives Mesh
Obermaterial aus strapazierfähigem Kunstleder
Zehen- und Mittelfußschutz

ZWISCHENSOHLE
Bodennah
Minimaler Absatz-zu-Fuß-Abstand
Torsionsschaft

Der leichte, atmungsaktive SPRINT TEAM 4.0 hat ein modernes Design und bietet sofortigen Komfort für Anfänger und fortgeschrittene Spieler.

HERREN CLAY COURT

273436 / NVCG 
UVP 110,00 €

273456 / CWDG 
UVP 110,00 €

DAMEN CLAY COURT

274436 / DEDB 
UVP 110,00 €

274456 / CWLG 
UVP 110,00 €

LOCKDOWN
STRAP 

L AT E R A L
CONTROL 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION
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REVOLT COURT 5.0

OBERMATERIAL
Leichtes, atmungsaktives Mesh
Komfortable Zungen und Schaftpolsterung
TPU Zehen- und Mittelschutz

ZWISCHENSOHLE
Komfort und dämpfende Zwischensohle
Hohe EVA-Rückpralldichte
3D-Anti-Torsions-Mittelfuß-Schaft

A soft feeling is blended with a new, modern design in the REVOLT COURT 5.0, a comfortable, lightweight and stylish shoe that recreational players 
and serious beginners will want to wear on and off the court.

HERREN ALLCOURT

273526 / BKWH
UVP 85,00 €

DAMEN ALLCOURT

274526 / BKWH
UVP 85,00 €

274536 / WHDE
UVP 85,00 €

L AT E R A L
CONTROL 

HYBRASION

SPRINT PRO 4.0 CARPET

OBERMATERIAL
Leichtes, atmungsaktives Mesh
Halbsockenkonstruktion
Dreieckiger Schnürriemen
TPU Fersenkappe

ZWISCHENSOHLE
Bodennah
Minimaler Versatz zwischen Ferse und Zehen
Drei EVA-Dichten 
Belüfteter 3D-Fußschaft gegen Torsion

Leichte Performance und hochmoderner, atmungsaktiver Komfort. Der SPRINT PRO 4.0 Schuh wurde für angriffslustige Turnierspieler entwickelt, die 
sich schnell bewegen. Er verfügt über ein TPU Mesh, eine Allcourt und Sandplatz Laufsohle, einen reaktionsschnellen Zwischensohlenschaum und 
einen schnellen, eleganten Look.

T R I -
N-R-G 

S O C K
SUPPORT
SYSTEM

C O O L I N G
SYSTEM 

H E E L
STABILIZER

180º

L AT E R A L
CONTROL 

D E LTA
STRAP 

D R I F T
DEFENSE 

HERREN CARPET COURT

273885 / WGMO
UVP 130,00 €

HYBRASION
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SCHUHE

SPRINT TEAM 4.0 CARPET

OBERMATERIAL
Hoch atmungsaktives Mesh
Obermaterial aus strapazierfähigem Kunstleder
Zehen- und Mittelfußschutz

ZWISCHENSOHLE
Bodennah
Minimaler Absatz-zu-Fuß-Abstand
Torsionsschaft

Der leichte, atmungsaktive SPRINT TEAM 4.0 hat ein modernes Design und bietet sofortigen Komfort für Anfänger und fortgeschrittene Spieler.

DAMEN CARPET COURT

274885 / CWTB
UVP 110,00 €

LOCKDOWN
STRAP 

L AT E R A L
CONTROL 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION

SPRINT PRO 4.0 JUNIOR

OBERMATERIAL
Leichtes, atmungsaktives Mesh
Dreieckiger Schnürriemen
Zehen- und Mittelfußschutz

ZWISCHENSOHLE
Komfortable EVA-Zwischensohle
Leicht und reaktionsfreudig

Leichter, atmungsaktiver Komfort trifft auf frischen Style im SPRINT PRO 4.0 Junior. Mit seiner Allcourt Laufsohle ist er ein extrem vielseitiger Schuh 
für ambitionierte Junioren und junge Spieler, die Spaß haben wollen.

D E LTA
STRAP 

L AT E R A L
CONTROL 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION

JUNIOREN ALLCOURT

275326 / BBTE
UVP 75,00 €

275336 / RDDR
UVP 75,00 €

275325 / WHBK
UVP 75,00 €

D E LTA
STRAP 

L AT E R A L
CONTROL 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASIOND E LTA
STRAP 

L AT E R A L
CONTROL 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION
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OBERMATERIAL
Starkes und haltbares Gewebe
Entwickeltes PU-geformtes Gehäuse
Integrierte Schnürsenkelriemen
Integrierte Fersenkappe

ZWISCHENSOHLE
Komfortable EVA-Zwischensohle
Torsionsschaft

Made for competitive juniors who are aggressive from the baseline, the REVOLT PRO 5.0 JUNIOR has been refreshed with a new, modern look.  
A close takedown of the adult version, this shoe offers excellent durability, as well as stability and comfort.

JUNIOREN ALLCOURT CLAY COURT

275236 / RDDR 
UVP 90,00 €

275276 / WHNV 
UVP 90,00 €

275286 / WHBK 
UVP 90,00 €

275296 / WHBK 
UVP 90,00 €

​

LOCKDOWN
STRAP 

L AT E R A L
CONTROL 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION
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SCHUHE

JUNIOREN ALLCOURT

275406 / BBTE
UVP 60,00 €

275416 / RDDR
UVP 60,00 €

275426 / LGPN
UVP 60,00 €

275435 / WHBK
UVP 60,00 €

SPRINT PRO 4.0 CARPET JUNIOR

OBERMATERIAL
Leichtes, atmungsaktives Mesh
Dreieckiger Schnürriemen
Zehen- und Mittelfußschutz

ZWISCHENSOHLE
Komfortable EVA-Zwischensohle
Leicht und reaktionsfreudig

Leichter, atmungsaktiver Komfort trifft auf frischen Style im SPRINT PRO 4.0 Junior. Mit seiner Allcourt Laufsohle ist er ein extrem vielseitiger Schuh 
für ambitionierte Junioren und junge Spieler, die Spaß haben wollen.

D E LTA
STRAP 

L AT E R A L
CONTROL 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASIOND E LTA
STRAP 

L AT E R A L
CONTROL 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASIOND E LTA
STRAP 

L AT E R A L
CONTROL 

D R I F T
DEFENSE 

HYBRASION

SPRINT COURT 4.0 JUNIOR

OBERMATERIAL
Atmungsaktives Mesh
Langlebiges Kunstleder
Weicher Kragen und weiches Futter

ZWISCHENSOHLE
Komfortable EVA-Zwischensohle
Leicht und reaktionsfreudig

Verspielter Stil wird im SPRINT COURT 4.0 Junior mit leichtem, atmungsaktivem Komfort kombiniert und ist perfekt für junge Spieler, die Spaß auf 
dem Platz haben wollen. Entwickelt mit einem atmungsaktiven Mesh und einer Allcourt Außensohle.

L AT E R A L
CONTROL 

HYBRASION

JUNIOREN ALLCOURT

275885 / WHBK
UVP 75,00 €
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SPRINT VELCRO 4.0 KIDS

OBERMATERIAL
Atmungsaktives Mesh
Langlebiges Kunstleder
Elastische Schnürung und Klettverschluss
Weicher Kragen und weiches Futter

ZWISCHENSOHLE
Komfortable EVA-Zwischensohle
Leicht und reaktionsfreudig

Mit seinem verspielten Design und dem Klettverschluss zum einfachen An- und Ausziehen ist der SPRINT VELCRO 4.0 KIDS perfekt für Kinder 
zwischen 4 und 10 Jahren, die Spaß haben wollen. Kinder können diesen Schuh, der mit einem atmungsaktiven Mesh und einer Allcourt Außensohle 
entwickelt wurde, auch bei anderen Sportarten tragen.

KINDER ALLCOURT

275506 / BBTE 
UVP 55,00 €

275516 / RDDR 
UVP 55,00 €

275535 / WHBK 
UVP 55,00 €

​
MEN‘S SIZES
UK 5.5 6 6.5 7 7.5 8 8.5 9 9.5 10 10.5 11 11.5 12 12.5          13

US 6 7 7.5 8 8.5 9 9.5 10 10.5 11 11.5 12 12.5 13  13.5

EU 38.5 39 40 40.5 41 42 42.5 43 44 44.5 45 46 46.5 47 48            48.5

CM 24.5 25 25.5 26 26.5 27 27.5 28 28.5 29 29.5 30 30.5 31 31.5           32

WOMEN‘S SIZES
UK 3.5 4 4.5 5 5.5 6 6.5 7 7.5 8 8.5            9

US 5.5 6 6.5 7 7.5 8 8.5 9 9.5 10 10.5

EU 36 36.5 37 38 38.5 39 40 40.5 41 42 42.5          43

CM 22.5 23 23.5 24 24.5 25 25.5 26 26.5 27 27.5           28

JUNIOR‘S SIZES
UK 13 K 13.5 K 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 4.5 5 5.5 6 6.5

US 13.5 1 2 2.5 3 3.5 4 4.5 5 5.5 6 6.5 7

EU 31.5 32 33 33.5 34 34.5 35 36 36.5 37 38 38.5 39 40

CM 19.5 20 20.5 21 21.5 22 22.5 23 23.5 24 24.5 25 25.5 26

KIDS SIZES
UK 9.5 K 10 K 10.5 K 11 K 11.5 K 12 K 12.5 K 13 K 13.5 K 1 1.5 2 2.5 3

US 10 10.5 11 11.5 12 12.5 13 13.5 1 2 2.5 3 3.5

EU 27 27.5 28 29 30 30.5 31 31.5 32 33 33.5 34 34.5 35

CM 16 16.5 17 17.5 18 18.5 19 19.5 20 20.5 21 21.5 22 22.5

6.5

5

1.5

1.5

L AT E R A L
CONTROL 

HYBRASION
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TASCHEN FEATURES

EVA BACK PANEL
Das Belüftungssystem sorgt für optimalen 
Komfort bei längerem Gebrauch.

2 WAY CARRY SYSTEM
Wähle, ob du die Tasche über der Schulter 
oder auf dem Rücken tragen möchtest. 

ACCESSORY POCKET
Taschen für dein Zubehör.

ACCESSORY ZIPPER POCKET
Taschen für dein Zubehör mit 
Reißverschluss.

CLIMATE CONTROL PLUS
Schützt deine Schläger vor extremen 
Temperaturen.

RACQUET CAPACITY
Die Anzahl der Schläger, die in die Tasche 
passen. 

RACQUET COMPARTMENT
Die Anzahl der Schlägerfächer. 

SHOE COMPARTMENT
Die Tasche hat ein separates Schuhfach.

ROLL TOP
Der Rolltop-Verschluss ermöglicht eine 
anpassbare Speicherkapazität und 
bequemen Zugriff.
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TASCHEN-PORTFOLIO

RACQPACK

DUFFLE TASCHE

RACKET TASCHE

RUCKSACK

SPORT TASCHE

TASCHEN ZUBEHÖR

JR & KIDS TASCHE

PRO X PRO TOUR BASE
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PRO-X-BAG-FEATURE

PRO X DUFFLE BAG L BKDG

260115 / BKDG

ABMESSUNGEN 75*32*34
MATERIAL 55% rPET / 45% PU
FARBEN  BKDG
UVP 160.00 €

PRO X DUFFLE SPORT BAG BKDG

260155 / BKDG

ABMESSUNGEN 60*32*31.5
MATERIAL 55% rPET / 45% PU
FARBEN  BKDG
UVP  120.00 €

PRO X BACKPACK 30L BKDG

260125 / BKDG

ABMESSUNGEN 34*46*24
MATERIAL 50% rPET
 47% PU
 3% Nylon
FARBEN  BKDG
UVP  120.00 €

2X 1X 2X 3X 

1X 4X 

9X 1X 1X 4X 
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PRO X

PRO-X-BAG-FEATURE

PRO X RACQUET BAG XL BK

260005 / BK

ABMESSUNGEN 80*35*40
MATERIAL 55% Polyester / 45% PU
FARBEN  BK
UVP  170.00 €

PRO X RACQUET BAG L BK

260015 / BK

ABMESSUNGEN 80*35*34
MATERIAL 55% Polyester / 45% PU
FARBEN  BK
UVP  150.00 €

PRO X COURT BAG 48L BK

260025 / BK

ABMESSUNGEN 55*28*28.5
MATERIAL 60% Polyester / 40% PU
FARBEN  BK
UVP  85.00 €

PRO X BACKPACK 25L BK

260035 / BK

ABMESSUNGEN 43*54.5*23.5
MATERIAL 75% Polyester
 20% PU 
 5% Nylon
FARBEN  BK
UVP  90.00 €

3X 1X 1X 2X 

3X 

9X 2X 2X 

12X 2X 3X 



260006 / BK

260026 / LG
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RACQPACK_TECH_1

PRO X RACQPACK BK

260104 / BK

ABMESSUNGEN 43.5*79*23.5
MATERIAL 87% rPET
 10% PU 
 3% Nylon
FARBEN  BK
UVP  160.00 €

PRO X TOTE BAG 22L

260016 / GE

ABMESSUNGEN 46*31.5*22
MATERIAL 100% Nylon
FARBEN  GE   BK   LG
UVP  90.00 €

1X 1X 5X 2X 

3X 1X 1X 4X 
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PRO

PRO-BAG-FEATURE

PRO RACQUET BAG XL NV

260106 / NV

ABMESSUNGEN 80*35*40
MATERIAL 50% PU, 40% rPET, 10% Polyester
FARBEN  NV
UVP  140.00 €

PRO RACQUET BAG L NV

260116 / NV

ABMESSUNGEN 80*35*34
MATERIAL 55% PU, 35% rPET, 10% Polyester
FARBEN  NV
UVP  120.00 €

PRO BACKPACK 28L NV

260156 / NV

ABMESSUNGEN 30*48*25
MATERIAL 50% PU, 40% rPET, 10% Polyester
FARBEN  NV
UVP  100.00 €

2X 1X 2X 

9X 2X 2X 3X 

12X 2X 2X 3X 
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PRO-DUFFLE-BAG-FEATURE

PRO DUFFLE BAG L NV

260126 / NV

ABMESSUNGEN 72*31.5*28
MATERIAL 80% Nylon / 20% PU
FARBEN  NV
UVP  120.00 €

PRO TOTE BAG 35L NV

260136 / NV

ABMESSUNGEN 50*33*25
MATERIAL 80% Nylon / 20% PU
FARBEN  NV
UVP  100.00 €

3X 1X 1X 3X 

PRO BACKPACK 18L NV

260146 / NV

ABMESSUNGEN 28.5*46*16
MATERIAL 95% Nylon / 5% PU
FARBEN  NV
UVP  80.00 €

2X 1X 3X 4X 2X 1X 3X 4X 

3X 1X 1X 3X 

2X 1X 3X 4X 

3X 1X 1X 3X 

2X 1X 3X 4X 

3X 1X 1X 3X 

9X 3X 1X 3X 



262016 / PU260416 / PK

260316 / OR

260216 / BK

260516 / GE

262006 / PU260406 / PK

260306 / OR

260206 / BK

260506 / GE

98

TOUR

SPECIAL SIZE FOR
MOBILE PHONES

TOUR-BAG-FEATURE

TOUR RACQUET BAG XL

260606 / BL

ABMESSUNGEN 76.5*33*38
MATERIAL 90% Polyester / 10% PU
FARBEN  BL   BK   GE   PK   OR   PU
UVP  130.00 €

TOUR RACQUET BAG L

260616 / BL

ABMESSUNGEN 76.5*33*32
MATERIAL 85% Polyester / 15% PU
FARBEN  BL   BK   GE   PK   OR   PU
UVP  100.00 €

TOUR RACQUET BAG M

260226 / BK

ABMESSUNGEN 76.5*33*26
MATERIAL 85% Polyester / 15% PU
FARBEN  BK
UVP  90.00 €

6X 2X 4X 

9X 2X 4X 

12X 3X 4X 

260236 / BK

TOUR RACQUET BAG S

ABMESSUNGEN 76.5*33*10.5
MATERIAL 75% Polyester / 25% PU
FARBEN   BK
UVP  80.00 €

3X 1X 3X 



260926 / PU

260806 / BK

TOUR

TOUR RACQPACK

260816 / GE

ABMESSUNGEN	 43.5*79*23.5
MATERIAL	 85% Polyester / 10% TPU / 5% Nylon
FARBEN	  GE ​  BK
UVP 	 110.00 €

260926 / PU

TOUR TOTE BAG 22L

260906 / BK

ABMESSUNGEN	 46*31.5*22
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  BK ​  PU
UVP 	 70.00 €

1X 1X 3X 2X 

TOUR SPORT BAG 50L BKWH

260674 / BKWH

ABMESSUNGEN	 70*30*30
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  BKWH
UVP 	 80.00 €

4X 

TOUR COURT BAG 40L BKWH

260694 / BKWH

ABMESSUNGEN	 50*27.5*30
MATERIAL	 100% TPU
FARBEN	  BKWH
UVP 	 60.00 €

1X 1X 

4X 

1X 1X 3X 2X 

1X 

4X 

1X 1X 3X 2X 

1X 

4X 

1X 1X 3X 2X 

3X 1X 1X 3X 

262036 / PU260436 / PK

260336 / OR

260246 / BK

260536 / GE

TOUR BACKPACK 25L

260636 / BL

ABMESSUNGEN	 33.5*51*25
MATERIAL	 75% Polyester / 15% Nylon / 10% PU
FARBEN	  BL ​  BK ​  GE ​  PK ​  OR ​  PU
UVP 	 80.00 €

1X 2X 1X 
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TOUR

TOUR SHOE BAG BKWH

260704 / BKWH

ABMESSUNGEN	 36*14*24 cm
MATERIAL	 100% rPET
FARBEN	  BKWH
UVP 	 20.00 €

TOUR GYM SACK BKWH

260714 / BKWH

ABMESSUNGEN	 33*45 cm
MATERIAL	 100% rPET
FARBEN	  BKWH
UVP 	 15.00 €

TOUR TRAVEL BAG BK

260956

ABMESSUNGEN	 77*42*40
MATERIAL	 100% PU
FARBEN	  BKWH
UVP 	 170.00 €

6X 

1X 

1X 

100
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JUNIOR & KIDS

JR TOUR BACKPACK 20L BKWH

260744 / BKWH

ABMESSUNGEN	 30*40*20
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  BKWH
UVP 	 65.00 €

KIDS TOUR BACKPACK 14L BKWH

260764 / BKWH

ABMESSUNGEN	 30*36*16
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  BKWH
UVP 	 45.00 €

JR TOUR RACQUET BAG MONSTER

260754 / AGBK

ABMESSUNGEN	 66.5*29.5*24.5
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  AGBK
UVP 	 60.00 €

KIDS TOUR BACKPACK 14L MONSTER

260774 / AGBK

ABMESSUNGEN	 30*36*16
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  AGBK
UVP 	 45.00 €

KIDS TOUR BACKPACK 14L OWL

260784 / TL

ABMESSUNGEN	 30*36*16
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  TL
UVP 	 45.00 €

2X 1X 1X 

2X 1X 1X 

6X 1X 1X 

2X 1X 1X 

2X 1X 1X 1X 

PAW PATROL BACKPACK BL

262605 / BL

ABMESSUNGEN	 28*37*18
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  BL
UVP 	 55.00 €

PAW PATROL BACKPACK PU

262615 / PU

ABMESSUNGEN	 28*37*18
MATERIAL	 100% Polyester
FARBEN	  PU
UVP 	 55.00 €

1X 1X 1X 

1X 1X 1X 
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TENNIS
ACCESSORIES
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ELEKTRONISCHE BESAITUNGSMASCHINE 
Modell TE-3600 für Tennis / Squash 
Badminton & Racquetball 

FEATURES
·  6-Punkt-Montagesystem
·  Verstellbare Stangen mit Sicherheitsschloss
·  Automatisches Bremssystem 
 für Montagetisch
·  Selbsthebendes lineares Zugsystem  
 für gleichmäßigen Spannungszug
·  Vordehnung 5% bis 20% max.
·  Knotenfunktion individuell oder 
 Standardeinstellung   
 (Max. 10% bis 20%)
·  Spannung steigt / sinkt um 0,1 kg & 0,1 lbs
·  Höhenverstellbar (manuell)
·  Werkzeugschublade
·  Tischoption
·  USB-Telefon- / Tablet-Ladegerät 
·  Telefon- oder Tablet-Halter am Tensionhead

BOX 1
SPANNKOPF + MONTAG-
ESYSTEM
ART. NR. 285391

BOX 2
MASCHINENBASIS
ART. NR. 285401 

BOX 3
SCHUBLADE + 
STANDFUSS
ART. NR. 285411

BESAITUNGSMASCHINE 
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DIAGNOSTIC CENTER 
4 in 1 Swingweight Machine/Diagnostic Cente

Das 4 in 1 Diagnosezentrum ist das erste Gerät, welches Gewicht, Schwunggewicht, Drehgewicht (MOI) und die 
Balance verschiedener Schlägertypen messen kann: Tennis, Padel, Squash, 
Pickleball, Racquetball.

Die Maschine stellt sich automatisch ein, wenn der Längenwähler für lange oder kurze 
Schläger eingestellt wird. Die zum Patent angemeldete Klemme kann jeden Schlägertyp horizontal oder 
vertikal halten und ermöglicht so verschiedene Messungen. 

Die Maschine verfügt auch über eine kleine Waage, die nützlich ist, um das Gewicht des Bleibandes für die 
Anpassung zu messen. Um die Genauigkeit aller Messungen sicherzustellen, wird ein Kalibrierungsbalken mitgelie-
fert. 

DIAGNOSTIC CENTER 

4 IN 1 
DIAGNOSTIC CENTER 
ART-NR. 285494
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LYNX
TOUCH

VELOCITY
MLT

LYNX

HAWK
POWER

HAWK
TOUCH

HAWK

HAWK
TOUCH
ROUGH

LYNX
TOUR

HAWK
TOUR
RPET

REFLEX
MLT

VELOCITY
POWER

SONIC
PRO

SYNTHETIC
GUT

RIP
CONTROLSONIC PRO

TOUR RPET

HYBRID
SPIN

TOUR
PERFORMANCE
TEAM

SAITEN KOMPASS
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CORE

1.000 Multifilamente

Das Verhältnis Kontrolle / Leistung wird bei Hawk und Hawk Touch durch den Kristallkerndurchmesser definiert.

Hochgradig 
ausgerichtete
Molekülketten

Energieeffizienz
INFLUENCES 

POWER

Crystalline 
inner core

Dämpfung und 
Touch

INFLUENCES 
CONTROL

Multifilamentsaiten sind komplex. Sie sind 
eine gedrehte Konstruktion mit Hunderten 
oder sogar Tausenden von synthetischen 
Mikrofilamenten.  
Diese Mikro-Filamente können unter-
schiedliche Abmessungen, Formen oder 
Materialien haben. HEAD verwendet tra-
ditionelle Rundfilamente und auch speziell 
entwickelte Bänder. Die Mikro-Filamente 
werden innerhalb einer Kunstharzmatrix 
montiert, um ein weicheres Schlaggefühl 

oder einen lebendigeren Anschlag zu erzeugen. Die Saiten werden 
dann mit einer dünnen Schicht aus thermoplastischem Material 
ummantelt, mit speziellen Zusätzen, die die Verschleißfestigkeit 
erhöhen und eine perfekte Neuausrichtung nach jedem Schlag 
gewährleisten. Multifilamentsaiten sind sehr armschonend, komfort-
abel und leistungsstark und bieten ein hohes Leistungsniveau.

Dieser Saitentyp hat einen festen Kern aus monofilem 
Nylon. Sie bietet variable Größen, verschiedene Abmes-
sungen oder können mit anderen thermoplastischen Ma-
terialien co-extrudiert werden. 

Der Kern wird von einer oder mehreren Umhüllungen aus Mikrofilamenten 
mit unterschiedlichen Durchmessern oder Materialien ummantelt und die 
Konstruktion ist mit einer oder mehreren Schichten aus thermoplastischen 
Materialien beschichtet. Spezielle Zusätze werden beigefügt, um die Rei-
bung der Oberfläche zu reduzieren und die Haltbarkeit zu erhöhen. Diese 
Saiten bieten ein knackigeres Spielgefühl im Vergleich zu Multifilament Sait-
en und eine ausgewogenere Kombination aus Power und Kontrolle. Diese 
Saiten bieten eine großartige Allround-Spielbarkeit für eine breite Palette 
von Spielern.

Monofilament Saiten haben einen einfachen 
Aufbau, da sie alsein einziges Filament 
extrudiert werden, das gedehnt wird, bisher 

gewünschte Durchmesser oder die gewünschte Abmessung erre-
icht ist. Sie sind hochtechnisierte Produkte, aufgrund des speziellen 
Polyester-Materials und der Zusatzstoffe, die inkomplexen 
Produktionsprozessen kombiniert werden und spezifische 
Eigenschaften verbessern. Die Elastizität dieser Saiten sorgen für 
exzellente Kontrolle und Spin und die Kombination aus Struktur und 
Material garantiert eine lang anhaltende Leistung für Spieler auf 
hohem Niveau. Der Querschnitt kann auf verschiedene Weise 
gestaltet werden: geformt, um den Halt am Ball und das Spin-
potential zu erhöhen, und beschichtet, um die Verschleißfestigkeit 
zu maximieren und die Bewegung der Saite zu verbessern.  

Hybrids werden durch eine 
Kombination von verschiede-
nen Saiten in der Haupt- und 
in der Quersaite des Schlägers 
hergestellt. Der Unterschied zwischen Haupt- und Quersaite liegt in 
Material, Dimension, Konstruktion oder Form.

In dieser Kombination bestimmen die Längssaiten in erster Linie das 
Spinpotential, die Kontrolle sowie das Gesamtgefühl und die Haltbarkeit 
des Saitenbetts. Die Quersaiten sind verantwortlich für den Komfort, die 
Kraft und den Ausgangswinkel, der die Flugbahn des Balles beeinflusst.

Der Hybrid-Saitenaufbau ermöglicht es dem Spieler, die Vorteile jeder 
einzelnen Saite zu kombinieren, basierend auf ihrer Platzierung in der 
Haupt- und Quersaite.

WRAP

Spezielle 
Polyolefin-Bänder

SAITEN GRUNDLAGEN 

MONOFILAMENT

MULTIFILAMENT
SOLID CORE 
WITH OUTER WRAPS

HYBRID

CRYSTAL CORE RIP TECH
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TOURNAMENT 

MONOFILAMENT

SET NO. 281204
UVP 20.00 €
REEL NO. 281234
UVP 200.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

 1.25 mm / 17 g
 1.30 mm / 16 g
FARBEN  AN  

 HAWK  TOUCH 
Die extrem langlebige HAWK TOUCH Toursaite 
wurde für sehr gute SpielerInnen entwickelt, 
die für ihr vielseitiges Spiel Saiten suchen, die 
ultimatives Spielgefühl und präzises Feedback 
bieten.

SET NO. 281103
UVP 20.00 €
REEL NO. 281113
UVP 200.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.20 mm / 18 g (BK nicht)
 1.25 mm / 17 g
 1.30 mm / 16 g
FARBEN  BK   GR   WH

HAWK 
Die HAWK Seite wurde für sehr gute SpielerIn-
nen entwickelt und bietet die perfekte Balance 
zwischen Power und Kontrolle.

SET NO. 281022
UVP 20.00 €
REEL NO. 281032
UVP 200.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.25 mm / 17 g
FARBEN  PT

HAWK POWER 
Die HAWK POWER TENNIS SAITEN wurden für 
Hochleistungsspieler entwickelt und in den USA 
hergestellt. Sie verleihen deinem Spiel explosive 
Power und Kontrolle.

SET NO. 281125
UVP 20.00 €
REEL NO. 281325
UVP 200.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.25 mm / 17 g
 1.30 mm / 16 g
FARBEN  NT

HAWK TOUR RPET 
Extremer, explosiver Spin trifft auf Kontrolle und 
Präzision - mit dem HAWK TOUR TEAM, einer 
innovativen Co-Polyester-Tennissaite aus recy-
celten PET-Materialien.

SET NO. 281035
UVP 20.00 €
REEL NO. 281235
UVP 200.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.25 mm / 17 g
 1.30 mm / 16 g
FARBEN  BK

 HAWK  TOUCH ROUGH 
Die HAWK TOUCH ROUGH Saite ist die perfekte 
Wahl für den vielseitigen Spitzenspieler, der zu-
sätzlichen Biss im Ball und gleichzeitig optimale 
Kontrolle benötigt.
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MONOFILAMENT
SET NO. 281784
UVP 15.00 €
REEL NO. 281794
UVP 150.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.20 mm / 18 g
 1.25 mm / 17 g
 1.30mm / 16 g
FARBEN  AN    YW   PU

LYNX 
Die LYNX Saite wurde für aggressive Turnier- 
oder ClubspielerInnen entwickelt und bietet  ein 
lebendiges Spielgefühl und perfekte Kontrolle.

SET NO. 281790
UVP 15.00 €
REEL NO. 281799
UVP 150.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.20 mm / 18 g
 1.25 mm / 17 g
 1.30 mm / 16 g
FARBEN  BK   CP    OR  GR

LYNX TOUR 
Das einzigartige 6-Kanten-Design dieses 
Co-Polyesters bietet die ultimative Mischung aus 
Kontrolle und Spin.

SET NO. 281042
UVP 15.00 €
REEL NO. 281052
UVP 150.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.25 mm / 17 g
 1.30 mm / 16 g
FARBEN  TB

LYNX TOUCH 
Die neuen LYNX TOUCH TENNIS SAITEN kombi-
nieren POWER, wenn sie benötigt wird, und SPIN, 
wenn gewünscht, und das alles bei außerge-
wöhnlichem TOUCH und GEFÜHL.

SET NO. 281028
UVP 10.00 €
REEL NO. 281128
UVP 100.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.25 mm / 17 g
 1.30 mm / 16 g
FARBEN  BK   WH

 SONIC  PRO™ 
Die SONIC PRO Monofilamentsaite wurde für 
ClubspielerInnen entwickelt, die eine langlebige, 
angenehm zu spielende Saite suchen.

SET NO. 281082
UVP 10.00 €
REEL NO. 281122
UVP 100.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.25 mm / 17 g
 1.30 mm / 16 g
FARBEN  BK

 SONIC  PRO™ TOUR RPET 
Die neuen SONIC PRO TOUR TENNIS-Saiten mit 
ihrer einzigartigen, HEAD-exklusiven Blütenform 
helfen Spielern aller Spielstärken, zusätzlichen 
Spin zu erzeugen.Spin zu erzeugen.Spin zu erzeugen.Spin zu erzeugen.Spin zu erzeugen.Spin zu erzeugen.Spin zu erzeugen.

SET NO. 281072
UVP 10.00 €
REEL NO. 281092
UVP 100.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.25 mm / 17 g
 1.30 mm / 16 g
FARBEN PW

 SONIC  PRO POWER™ 
Die SONIC PRO POWER Monofilamentsaite 
wurde für ClubspielerInnen entwickelt, die eine 
langlebige, leistungsstarke Saiten suchen.
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TEAM

MULTIFILAMENT
SET NO. 281404
UVP 13.00 €
REEL NO. 281414
UVP 130.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.25 mm / 17g
 1.30 mm / 16g

1.40 mm / 15g
FARBEN  BK    NT   YW

 VELOCITY  MLT 
Power und Komfort kommen in der multifila-
menten VELOCITY MLT, die für Turnier- und 
Clubspieler entwickelt wurde, zusammen.

SET NO. 281613
UVP 13.00 €
REEL NO. 281633
UVP 130.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.25 mm / 17g
 1.30 mm / 16g
FARBEN  BK   NT

VELOCITY POWER 
Velocity Power bietet ein außergewöhnliches 
Spielgefühl mit hervorragender Power. 
Er wurde für Club- bis Turnierspieler-Level 
entwickelt.

SET NO. 281099
UVP 16.00 €
REEL NO. 281109
UVP 160.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

 1.25 mm / 17 g
 1.30 mm / 16 g
FARBEN  BK   NT 

 RIP  CONTROL 
Die RIP CONTROL ist für Turnier- oder 
Club-Spieler gemacht und bietet maximale Spiel-
barkeit und Kontrolle.

HYBRID
SET NO. 281002
UVP 18.00 €
ROLLE NO. 281012
UVP 180.00 €
LÄNGE 12m Set/ 200m Rolle
DURCHMESSER

1.25 mm / 17 g
 1.30 mm / 16 g
FARBEN  NT

INTELLITOUR™  
Genaues Feedback und ausgezeichnetes Gefühl 
kommt jetzt mit der ganzen Power, die du 
brauchst. Die hochwertige multifilamente Saite 
INTELLITOUR ist ideal für den vielseitigen Tour- 
oder ambitionierten Turnierspieler.

SET NO. 281304
UVP 22.00 €
REEL NO. 281314
UVP 220.00 €
LÄNGE 12 m / 40 ft
DURCHMESSER

1.25 mm / 17 g
 1.30 mm / 16 g
FARBEN  NT

 REFLEX  MLT 
Premiumqualität für TopspielerInnen. Die REFLEX 
MLT vereint alle Vorzüge einer herausragenden 
Multifilamentsaite.
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GRIFFBAND

TOURNAMENT​
ART. NR.	 285621 / 3 pcs Pack
UVP	 8.00 €
	 285631 / 12 pcs Pack
UVP	 25.00 €
	 285641 / 30 pcs Pack
UVP	 60.00 €
	 285661 / 60 pcs Pack
UVP	 110.00 €
STÄRKE	 0.6 mm / 0.02 in
GEWICHT	 5 g / 0.17 oz
FARBEN	  BK ​  GR ​  MI ​ ​  PK ​  WH​  PU  NV

PRIME TOUR	
Prime Tour bietet den perfekten Mix aus 
höchstem Komfort und Griffigkeit.

ART. NR.	 282009 / 3 pcs Pack
UVP	 8.00 €
ART. NR.	 285445 / 30 pcs Pack
UVP	 60.00 €
STÄRKE	 0.6 mm / 0.02 in
GEWICHT	 6.5 g / 0.2 oz
FARBEN	  BK ​  WH

PRESTIGE™ PRO	
Mit dem PRESTIGE PRO Overwrap erhöhst du 
Griffigkeit und Spielbarkeit deines Schlägers.

ART. NR.	 285702
UVP	 10.00 €
STÄRKE	 0.45 mm / 0.02 in
GEWICHT	 5 g / 0.2 oz
FARBEN	  BL

PRO GRIP	
Das PRO GRIP hat eine ultradünne, besonders 
weiche, trockene Oberfläche, die für optimale 
Feuchtigkeitsaufnahme und ein extra trockenes 
Griffgefühl sorgt.

ART. NR.	 285345 / 3 pcs Pack
UVP	 8.00 €
	 285355 / 12 pcs Pack
UVP	 25.00 €
	 285365 / 30 pcs Pack
UVP	 60.00 €
STÄRKE	 0.6 mm / 0.02 in
GEWICHT	 5 g / 0.17 oz
FARBEN	  BK ​  WH​ 

PRIME TOUR PERFORATED
Prime Tour Perforated bietet den  
perfekten Mix aus maximalen Komfort  
und höchster Griffigkeit.
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BASISBAND

GRIFFBAND

PERFORMANCE ART. NR.	 285104 / 3 pcs Pack
UVP	 8.00 €
	 285405 / 12 pcs Pack (nur WH, BK, MX)
UVP	 25.00 €
	 285415 / 30 pcs Pack (nur WH, BK)
UVP	 60.00 €
	 285425 / 60 pcs Pack (nur WH, BK, MX)
UVP	 120.00 €
STÄRKE	 0.5 mm / 0.02 in
GEWICHT	 8.5 g / 0.3 oz
FARBEN	  BK ​  BL ​  PK ​  WH ​  YW

XTREMESOFT™	
Erhöhe die Griffigkeit und Feuchtigkeits-
absorption deines Schlägergriffs mit dem 
XTREME SOFT.

TEAM

ART. NR.	 285088
UVP	 7.00 €
STÄRKE	 0.5 mm / 0.02 in
GEWICHT	 5.5 g / 0.2 oz
FARBEN	  BK  ​  WH

SUPERCOMP™	
SUPERCOMP ist ein griffiges Overwrap und 
sorgt bei ClubspielerInnen für ein gutes 
Griffgefühl.

PERFORMANCE

ART. NR.	 285014
UVP	 9.00 €
STÄRKE	 1.8 mm / 0.07 in
GEWICHT	 23 g / 0.8 oz
FARBEN	  BKRD ​ ​  WHBK  GRBK ​

 MX

HYDROSORB™	
Perfekt für ClubspielerInnen. Das HYDRO-
SORB bietet ultimativen Komfort und einen 
sicheren Griff.

ART. NR.	 285303
UVP	 9.00 €
STÄRKE	 1.75 mm / 0.07 in
GEWICHT	 18 g / 0.6 oz
FARBEN	  BK ​  CS ​  LY ​  SO ​​  WH 

 NV  PU

HYDROSORB™ PRO	
Mit dem HYDROSORB PRO Griffband spürt 
man das direkte Feedback vom Racket per-
fekt. Dazu kommen noch optimale Griffigkeit 
und hoher Komfort.

ART. NR.	 285313
UVP	 9.00 €
STÄRKE	 2.1 mm / 0.08 in
GEWICHT	 20 g / 0.7 oz
FARBEN	  BK ​  WH

HYDROSORB™ COMFORT	
Das dickste Griffband der HYDROSORB 
FAMILIE. Das HYDROSORB COMFORT 
bietet erhöhte Dämpfung, mehr Komfort 
und gleichzeitig die typische Griffigkeit der 
Hydrosorb-Familie.

TEAM

ART. NR.	 285034
UVP	 7.00 €
STÄRKE	 1.75 mm / 0.07 in
GEWICHT	 17 g / 0.6 oz
FARBEN	  BK​  MX

DUAL ABSORBING™	
Das DUAL ABSORBING Griffband eignet sich 
hervorragend für ClubspielerInnen, die hohe 
Feuchtigkeitsabsorption und eine griffige 
Oberfläche suchen.

ART. NR.	 285029/  BK
	 285000/  MX
UVP	 8.00 €
STÄRKE	 1.8 mm / 0.07 in
GEWICHT	 18 g / 0.6 oz

SOFTAC TRACTION™	
Das SOFTAC TRACTION Griffband ist super 
für ClubspielerInnen und sorgt mit seiner ein-
zigartigen perforierten Traktionsoberfläche 
für beste Griffigkeit.
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DÄMPFER 
ACCESSOIRES

DÄMPFER

ART. NR.	 285704
UVP	 7.00 €
FARBEN	  BK ​  WH

DJOKOVIC DÄMPFER	
Der DJOKOVIC DÄMPFER hat ein spezielles 
Design, erhöht den Spielkomfort und schützt 
deinen Arm.

ART. NR.	 285005
UVP	 7.00 €
FARBEN	  WHBK

SINNER DAMPENER	
Coming in a special design, the JANNIK 
DAMPENER increases comfort during play 
and protects your arm.

ART. NR.	 285120
UVP	 7.00 € 
FARBEN	  BLYW 

ZVEREV DAMPENER	
Der ZVEREV DÄMPFER hat ein spezielles 
Design, erhöht den Spielkomfort und schützt 
deinen Arm.

ART. NR.	 285511
UVP	 6.00 €
FARBEN	  BK ​  WH  MX

XTRA DAMP	
Das weiche Material des legendären XTRA 
DAMP Dämpfers erhöht den Komfort und 
schützt deinen Arm.

ART. NR.	 288011
UVP	 5.00 €
FARBEN	  MX ​  SI

SMARTSORB™	
Ein Dämpfer mit dickerer Taille für maximale 
Dämpfung namens SMARTSORB.

ART. NR.	 285515
UVP	 7.00 €
FARBEN	  BK ​  BKBL ​  BL ​  LY ​

 MX ​  PK ​  SO ​  WH ​

PRO DAMP	
Mit dem neuen HEAD PRO DAMP gehören 
störende Vibrationen der Vergangenheit an.

ART. NR.	 285525
UVP	 120.00 €
FARBEN	  MX

PRO DAMP JAR BOX	
Mit dem neuen HEAD PRO DAMP gehören 
störende Vibrationen der Vergangenheit an.  
70 Dämpfer in verschiedenen Farben sind in 
einer Box enthalten.

ZUBEHÖR

ART. NR.	 285018 / : Gear
UVP	 10.00 €
FARBEN	  BK ​  WH

PROTECTION TAPE	
Das PROTECTION TAPE schützt den Schlä-
gerkopf für erhöhte Langlebigkeit.

ART. NR.	 285038
UVP	 7.00 €
FARBEN	  CLPK  ​  MX

BALLKLAMMER	
Und wohin mit dem zusätzlichen Ball? Nimm 
den BALL CLIP.

ART. NR.	 285055
UVP	 50.00 €
FARBEN	  BK ​  WH

RUBBER RING	
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ART. NR.	 285050
UVP	 7.00 €
FARBEN	​   AN ​  BK ​  BL ​  CG ​  DC ​  NV ​  OR ​  RD ​  WH

WRISTBAND 2.5	
Halte dein Gesicht auf dem Platz trocken mit 
diesem 2,5‘‘ WRISTBAND.

ART. NR.	 285070
UVP	 10.00 €
FARBEN	​   AN ​  BK ​  BL ​  CG ​  DC ​  NV ​  OR ​  RD ​  WH

WRISTBAND 5	
Halte Dein Gesicht auf dem Platz trocken mit 
diesem 5‘‘ WRISTBAND.

ART. NR.	 285080
UVP	 7.00 €
FARBEN	  WH  BK  NV

HEADBAND	
Dieses HEADBAND hält dir den Schweiß aus dem 
Gesicht, sodass du den Ball im Auge behalten 
kannst.

ART. NR.	 285866
UVP	 7.00 €
FARBEN	  ABWH ​  APWH ​  MX ​  NVWH ​  RDWH  TQWH

WRISTBAND STRIPED 2.5	
Das dehnbare, saugfähige und elegante WRIST-
BAND STRIPED 2.5 kommt mit einem sportlichen 
neuen Design und einer Auswahl von sechs 
Farben.

ART. NR.	 285876
UVP	 10.00 €
FARBEN	  ABWH ​  APWH ​  BKWH ​  MX ​  NVWH ​  RDWH​ ​ 

 TQWH

WRISTBAND STRIPED 5	
Das dehnbare, saugfähige und elegante WRIST-
BAND STRIPED 5 kommt mit einem sportlichen 
neuen Design und einer Auswahl von sechs 
Farben.

ART. NR.	 285886
UVP	 102.00 €
FARBEN	  MX

WRISTBAND MIXED BOX	
Das dehnbare, saugfähige und elegante WRIST-
BAND STRIPED 2.5 kommt mit einem sportlichen 
neuen Design und einer Auswahl von sechs 
Farben.
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KAPPEN

WH DC

WH DC

NV WH AB

TQ

WH AB TQ

PERFORMANCE CAP
ART. NR.	 287166 / WH, NV, DC
UVP	 25.00 €
100 % Polyester
Schallgeschweißtes tonales Logo 
Schweißband innen
Verstellbarer Klettverschluss

NV

ON COURT

PERFORMANCE VISOR
ART. NR.	 287105 / NV, WH, DC
UVP	 23.00 €
100% polyester Verstellbarer Klettverschluss
Die SONIC PRO Monofilamentsaite wurde für 
ClubspielerInnen entwickelt, die eine langle-
bige, angenehm zu spielende Saite suchen 
Eine Reißverschluss-Innentasche
Verstellbarer KlettverschlussNV

PRO PLAYER CAP
ART. NR.	 287115 / BK, NV, WH, AB, TQ
UVP	 25.00 €
100% Polyester / +UV-Schutz 
Leichter Schläger 
Perforiertes Gewebe
Eine Reißverschluss-Innentasche
Silicon ICON-Logo in der maximal zulässigen 
TurniergrößeVerstellbarer KlettverschlussBK

PRO PLAYER VISOR
ART. NR.	 287135 / NV, WH, AB, TQ
UVP	 23.00 €
100% polyester Verstellbarer Klettverschluss
Mikrofaser aus leichtem Polyester
Eine Reißverschluss-Innentasche
Verstellbarer Schultergurt
Silicon ICON-Logo in der maximal zulässigen 
TurniergrößeNV

SA

WH

BUCKET HAT
ART. NR.	 287156 / SL, SA
UVP	 40.00 €
100 % Polyester 
Leichte Konstruktion 
Verstellbarer Kinnriemen
Perforiertes Gewebe (unter 100 % Polyester)

SL

PRO-SPIELER-BANDANA
ART. NR.	 287099 / BK, WH
UVP	 15.00 €
100 % Polyester
Mesh mit Ösen 
Anpassbar (Einheitsgröße)
Schweißabsorbierend

BK
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KIDS PRO PLAYER CAP
ART. NR. 287125 / BK, NV, WH, AB, TQ
UVP 23.00 €
100% Polyester /+UV-Schutz 
Kindergröße Schweißband innen
Perforiertes Gewebe
Eine Reißverschluss-Innentasche
Verstellbarer Klettverschluss
Silikon-Logo in der maximal zulässigen TurniergrößeTQ

KIDS

KIDS FIVE PANEL CAP
ART. NR. 287176 / SLSA
UVP 25.00 €
5-Panel-Cap
100 % Polyester
HEAD-Logo-Aufnäher auf der Vorderseite
Verstellbarer Gurt

SLSA

KIDS CAP MONSTER
ART. NR. 287184 / BLLI
UVP 20.00 €
Kindergröße
65 % Polyester / 35 % Baumwolle
Gesticktes Logo auf der Vorderseite
Verstellbarer Klettverschluss

BLLI

KIDS CAP OWL
ART. NR. 287194 / TQLB
UVP 20.00 €
Kindergröße
Schweißband innen
Solides Gewebe, wie eine Kappe für 
Erwachsene 
Oben angebrachte Ohren 
Verstellbarer KlettverschlussTQLB

ABWH

BANDANA
ART. NR. 817006 / APWH, ABWH, TQWH, 

PUWH
UVP 17.00 €
100 % Polyester
Anpassbar (Einheitsgröße)
Schweißabsorbierend

APWH

TQWH PUWH

DC

BANDANA
ART. NR. 817015 / NV, DC, SL
UVP 40.00 €
100 % Acryl-Strick 
Einheitsgröße

NV

SL
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KAPPEN

DELTA FLEXFIT CAP
ART. NR.	 287814 / BK
UVP	 45.00 €
Sehr leichtes, dehnbares Doppelgewebe (96 % 
Polyester, 4 % Elasthan)
Nahtlose Ausführung
HEAD Silicon Print
Beidseitige Perforation
Bias-Tape-SchweißbandBK

OFF COURT

BG

SL

BK WH ANGR

NV RD SP

BASEBALL CAP
ART. NR.	 287146 / NV, BG
UVP	 40.00 €
66% Polyester / 34% Baumwolle
Kappe für 6 Bildschirme
atmungsaktives Mesh
Snapback
Aufgestickter 3D Schriftzug vorne

NV

FIVE PANEL TOUR CAP
ART. NR.	 287136 / SL, SA
UVP	 30.00 €
5-Panel-Cap
100 % Polyester
HEAD-Logo-Aufnäher auf der Vorderseite
Verstellbarer Gurt

SA

PROMOTION CAP
ART. NR.	 287299 / ANGR, BK, BL, NV, RD, 

WH, SP
UVP	 18.00 €
100% polyester
Verstellbarer Klettverschluss
Innenband mit HEAD-Aufdruck in Kontrast-
farbe
Aufgestickter HEAD Schriftzug vorneBL



TENNIS INSTRUCTION PROGRAM

ART. NR. 287222
UVP 150.00 €

MINI TENNISNETZ 6.1 M
„Play and stay“ – jetzt noch einfacher! Wir 
präsentieren: Das T.I.P. NETZ. Super ein-
fach aufzustellen, ist dieses Netz perfekt 
für die Trainingsstunde, das Turnier oder 
ein paar schnelle Ballwechsel im Hof.

ERSATZNETZ 6.1 M
Keine Ausreden. Für den unwahr-
scheinlichen Fall, dass dein Kind das 
T.I.P. NETZ fertig macht, springt das 
T.I.P. ERSATZNETZ ein.

ART. NR. 287612
UVP 10.00 €

TIP NETZSPANNER
Das Netz lässt sich mit dem TIP NET BELT 
leicht anpassen. Das Modell ist jetzt noch 
robuster und wird in weißer Farbe mit schwar-
zem Logo angeboten, um den ITF-Regeln zu 
entsprechen.

ART. NR. 287241
UVP 140.00 €

COACHING STARTER 
PAKET 
Das COACHING PACK enthält alles, was 
du brauchst, um aus den EinsteigerInnen in 
deinem Team ausgezeichnete Allrounder zu 
machen.

ART. NR. 287362
UVP 200.00 €

BALL CART 
Der neue HEAD BALL CART eignet sich perfekt 
für den Transport von Bällen, Schlägern, 
Taschen und allem, was ein Trainer auf dem 
Platz braucht.

ART. NR. 287251
UVP 30.00 €

BALL KORB + 
SEPARATOR 
Mit dem stabilen Ballkorb können die Bälle 
während des Trainings aufgesammelt und 
danach gleich darin aufbewahrt werden.

ART. NR. 287262
UVP 125.00 €

BALL TROLLEY 
Im BALLWAGEN mit seinen vielen flexiblen 
Eigenschaften lassen sich Bälle beim Training 
und zwischen den Einheiten perfekt aufbe-
wahren.

ART. NR. 287272
UVP 25.00 €

BALL TROLLEY – 
ZUSATZTASCHE 
Eine zusätzliche Tasche für den 
BALLWAGEN für noch mehr Flexibilität.

ART. NR. 287501
UVP 40.00 €

TRAININGSLEITER
Die TRAININGSLEITER verbessert deine 
Fitness.

ART. NR. 287511
UVP 25.00 €

6 GROSSE HÜTCHEN 
Die HÜTCHEN sind ideal für unterschiedlichste 
Übungen auf dem Tennisplatz.

ART. NR. 287521
UVP 20.00 €

6 ZIELMARKIERUNGEN 
Mit einem Ziel vor Augen werden Schläge 
einfacher. Diese sechs dünnen, gelben ZIEL-
MARKIERUNGEN sind für alle Übungen bereit.

ART. NR. 287531
UVP 35.00 €

12 LINIEN/ 4 ECKEN 
Du willst schnell einen Tennisplatz abstecken? 
Mit den LINIEN- und ECKMARKIERUNGEN ist 
der Platz schnell angelegt.

ART. NR. 287541
UVP 25.00 €

8 STANGEN 
STANGEN sind des Trainers Freunde – auf dem 
Tennisplatz und abseits davon.

ART. NR. 287551
UVP 8.00 €

4 CLIPS 
Mit diesen 4 CLIPS lassen sich die Stangen 
verbinden – für noch mehr Flexibilität am 
Trainingsplatz.

ART. NR. 287561
UVP 25.00 €

20 KEGEL GEWÖLBT 
Die GEWÖLBTEN KEGEL sind extrem flexibel 
und praktisch für verschiedenste Fitness-
übungen.

ART. NR. 287582
UVP 20.00 €

SAMMELROHR 
Mit dem SAMMELROHR lassen sich Bälle ganz 
bequem einsammeln. Weil es so viel Spaß 
macht, ist es bei Kindern (und Erwachsenen...) 
extrem beliebt.

ART. NR. 287232
UVP 20.00 €
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